
Výroční zpráva 2014

Základní údaje

zřizovatel: Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s.
statutární zástupce: PhDr. Robert Huneš

adresa: Neumannova 144, 383 01  Prachatice
IČ: 70853517

Grafická úprava a sazba:
Mgr.A. Jolana Kimlová & DTP studio BoD
www.bod.cz

Tato výroční zpráva vznikla
díky podpoře a štědrosti dárců.

Děkujeme!

www.hospicpt.cz
název:

Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s.

typ zdravotnického zařízení:
„Poskytovatel zdravotních služeb“ 

dle Zákona č. 372/2011 Sb. o zdravotních službách
§2, písm. a):  „poskytování zdravotní péče“

druh zdravotní péče:
§5, odst. 2), písm. h):  „paliativní péče“

forma zdravotní péče:
§9, písm. d):  „dlouhodobá lůžková péče“

datum registrace Krajským úřadem Jihočeského kraje:
10. 6. 2005– poř. č. 164, č.j. KUJCK 12954/2005

zřizovatel:
Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s.
(do 27. 1. 2014 Občanské sdružení

Hospic sv. Jana N. Neumanna)

adresa:
Neumannova 144, 383 01 Prachatice

provozní účet:
č. ú. 171 157 619 / 0600, GE Money Bank

sbírkový účet:
č. ú. 180 434 606 / 0600, GE Money Bank

kapacita:
30 lůžek

telefon: 388 311 726
e-mail: info@hospicpt.cz

web:
www.hospicpt.cz

www.poradnacb.cz
www.vzdelavaciinstitut.eu

IČZ: 37106000

rozhodnutí o registraci: Krajský úřad Jihočeského kraje

datum zahájení provozu:
1.11.2005

www.alzheimerpt.cz

název:
Domov Matky Vojtěchy

status:
pobytové zařízení sociálních služeb

druh služby:
domov se zvláštním režimem

dle § 50 Zákona č. 108/2006 Sb.

adresa:
Hradební 163, 383 01 Prachatice

identifikátor služby:
6470375

telefon: 388 310 231
e-mail: info@alzheimerpt.cz

web: www.alzheimerpt.cz

IČZ: 37508000

rozhodnutí o registraci:
Krajský úřad Jihočeského kraje,
č.j. KUJCK 4801/2007 OSVZ/59

běžný účet:
č. ú. 171 157 619 / 0600, GE Money Bank

sbírkový účet:
č. ú. 203 331 360 / 0600, GE Money Bank

kapacita:
26 lůžek

datum zahájení provozu:
1.11.2012

Tisk:
TYPODESIGN s.r.o.
www.typodesign.cz



Výroční zpráva 2014 Výroční zpráva 2014

1

1. Lůžkový hospic - 30 lůžek specializované hospicové paliativní péče.
2. Domov se zvláštním režimem - 26 lůžek pro osoby s různými druhy demencí, zejména 

Alzheimerovou chorobou (od 1.11.2012) v Domově Matky Vojtěchy.
3. Odlehčovací služby v režimu Zákona č. 108/2006 Sb. O sociálních službách, tj. lůžková péče 

(respitní pobyty) poskytovaná osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, 
chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, o které je jinak pečováno v jejich přirozeném 
sociálním prostředí; cílem služby je umožnit pečující fyzické osobě nezbytný odpočinek.

4. Odborné sociální poradenství.
5. Poradna pro pozůstalé v Českých Budějovicích.
6. Půjčovna pomůcek.
7. Vzdělávací institut sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. - dceřiná organizace. Vzdělává odbornou 

i laickou veřejnost v otázkách zdravotnické a zdravotně sociální péče o těžce nemocné a umírající 
pacienty a v problematice péče o osoby s demencemi. Pořádá kursy akreditované ministerstvem 
práce a sociálních věcí, přednášky, exkurze, stáže, semináře, konference aj.

Služby provozované
Hospicem sv. Jana N. Neumanna, o.p.s.

O zřizovateli

Zřizovatelem hospice bylo do prosince 2013 občanské sdružení „Hospic sv. Jana N. Neumanna“ 
založené v roce 2000, tehdy pod názvem Sdružení svatého Jana Nepomuka Neumanna v Prachaticích. 
V souladu s novým Občanským zákoníkem 2.12.2013 rozhodla valná hromada sdružení o transformaci 
na obecně prospěšnou společnost.

ORGÁNY O.P.S.
ředitel - statutární zástupce: PhDr. Robert Huneš
 Správní rada: 
 předseda: Ing. Bc. Ludvík Zíma
 členové: Ing. Václav Kozler
  Ing. Jan Bauer

 Dozorčí rada:
 předseda: Mgr. Josef Ludačka
 členové: S.M. Sebastiana Veselská, SCB
  S.M. Nikol Drápalová, SCB
  Tomáš Turek
  MUDr. Petr Koptík
  Josef Hora



Výroční zpráva 2014 Výroční zpráva 2014

1

Hospic je nestátní neziskové zdravotnické zařízení. Poskytuje paliativní péči, kde stěžejní je zejmé-
na léčba bolesti a dalších symptomů, psychologických, sociálních a duchovních potíží. Cílem paliativní 
péče je dosažení nejlepší možné kvality života pacientů a jejich rodin.
 
Pacientovi garantujeme, že:

• nebude trpět nesnesitelnou bolestí 
• v posledních chvílích nezůstane osamocen
• za každých okolností zůstane zachována jeho lidská důstojnost

Podmínky pro přijetí:
• nemoc ohrožuje pacienta na životě
• „vítězná“ medicína vyčerpala veškeré možnosti vedoucí k vyléčení
• není možná či nepostačuje domácí péče

Návštěvy jsou možné 24 hodin denně 365 dní v roce.
Kapacita hospice je 30 lůžek. 22 pokojů jednolůžkových, 4 dvoulůžkové. Na každém pokoji je přistýl-

ka pro blízkou osobu pacienta. Naším cílem je vysoká kvalita života pacientů až do jejich přirozeného 
konce. Ideálem je, aby člověk umíral bez bolesti fyzické, psychické, sociální a spirituální a s vděčností 
za život, který mu byl dán.

Co je hospic?



Výroční zpráva 2014

2

Výroční zpráva 2014

3

Organizační struktura

ředitel
PhDr. Robert Huneš

lékaři
MUDr. Petr Koptík – primář
MUDr. Jana Vlková (mateřská dovolená)
MUDr. Pavla Adéeová
MUDr. Anna Schánilcová
MUDr. František Vlček
MUDr. Marie Stieblerová

vrchní sestra
Mgr. Eva Ludačková

staniční sestra
Bc. Vlasta Mašková

sociální pracovníci
Mgr. Iva Turková
Jitka Košatková, DiS.
Magda Kümmelová (poradce pro pozůstalé)
Mgr. Eva Předotová (odborný sociální poradce)

zdravotní sestry
Ludmila Benešová
Lada Černá
Markéta Diblíková
Veronika Hrbková, DiS.
Bc. Gabriela Jiříková
Mgr. Soňa Langová
Marie Lívancová
Markéta Piloušková
Gerta Štěpánková
Alena Vozandychová

ošetřovatelé - pečovatelé/ky
Iva Barvínková
Jaroslava Chlandová
Jitka Koubová
Marie Krotká
Lucie Lahodná
František Ludačka
Helena Ludačková
Ing. Magdalena Melková
Renata Mimrová
Radka Nová
Zuzana Štěpánková
Ivana Tesárková
Eva Tkáčová
Romana Varyšová
Ladislav Wurm
Miroslava Žluvová
Ing. SM Antonie, SCB
SM Benedikta, OSFGr.
SM Františka, OSFGr.
SM Sebastiana, SCB (pastor. asistent)
SM Ester, SCB (pastor. asistent)



Výroční zpráva 2014

2

Výroční zpráva 2014

3

technicko-hospodářští pracovníci
Ing. Patrik Coufal (ekonom, vedoucí projektů)
Bc. Pavel Ludačka (vedoucí správy budov a majetku)
Jana Vašurová (hlavní účetní)
Jana Štěpánková (mzdová účetní)
Jitka Pudivítrová (pokladní)
Petra Vojtová (recepční, koord. dobrovolníků)
Martin Furiš, Tomáš Adée (údržbáři)
Martina Nováková, Miluše Šináklová, Jana Lešková (uklízečky)

externisté
 lékaři: MUDr. Naďa Čejková
  MUDr. Eva Diepoldová
  MUDr. Jiřina Zemanová
  MUDr. Michal Prokeš
 duchovní: P. Josef Sláčík, P. Petr Antoš, P. Roman Dvořák, P. Petr Hovorka
 zdravotní sestra: Milada Ježková, Bc. Ladislava Veberová
 úklid: Hedvika Papežová
 recepce: Emilie Zemanová, Anežka Turková, Anna Hunešová, Matěj Huneš,
  Tereza Langová, Tereza Pudivítrová



Výroční zpráva 2014

4

Výroční zpráva 2014

5

Ohlédnutí ředitele

V roce 2014 jsem vůbec nemusel tesknit po adrenalinových sportech. 
Ani bungee-jumping, ani paragliding, ani premiérový tandemový se-
skok či extrémní lyžování snad nepřinesou taková dramata, jaká zažívá 
ředitel obecně prospěšné společnosti, hospice zvlášť.
Bohaté vyplavování adrenalinu a kortizolu jej provází takřka po celý 
rok. Např. provozní dotace z MPSV byla násobně nižší, než u ostatních 
hospiců. Stáli jsme před propouštěním, omezením či uzavřením provo-
zu. Na úroveň ostatních byla navýšena až ve druhé polovině roku po 
řadě odvolání, politickém a mediálním tlaku. 
„V nouzi poznáš přítele“ je přísloví, o které jsme se mohli opřít. Spon-
tánní facebooková iniciativa „Exitus“ reagující na dotační nespravedl-
nost vynesla téměř čtvrt milionu korun. Řada malých i velkých dárců 
nás podpořila a s jejich pomocí jsme nelehké období nakonec překo-
nali. Velké poděkování patří všem zaměstnancům, kteří období nejistot 
a obav překonali s trpělivostí, pokorou a trvající skvělou péčí o naše 
nemocné.

Přestože jsme v hospici pečovali o rekordní počet pacientů, lůžka nebyla zcela zaplněna. Zkrátila se 
totiž průměrná doba hospitalizace - na 29 dní. S rozptylem na obě strany. Nejkratší trvala 10 minut, 
nejdelší pak mnoho měsíců. Stále přetrvává jev, kdy pacienti přicházejí pozdě - věta „kdybychom věděli, 
jaké to u Vás je, přišli bychom už dávno...“ není zdaleka výjimečnou. Leckdy jsou tomu na vině i ode-
sílající lékaři, ať již praktičtí či ošetřující v nemocnici. Řada z nich neumí (či nechce?) správně a včas 
hospicovou léčbu a péči nabídnout. O to větší poděkování patří těm, kteří k prospěchu svých pacientů 
s námi umějí pěkně spolupracovat.
V Domově Matky Vojtěchy byla naopak všechna místa obsazená a ještě se nedostalo na řadu potřeb-
ných. Pro obě zařízení i přímo v nich jsme pro potěchu pacientů, klientů i veřejnosti uspořádali řadu 
kulturních a jiných akcí, jejichž výčet a fotografie naleznete na dalších stranách. To nejdůležitější však 
na nich možná nenajdete. Totiž nevšední ochotu, něhu, obětavost, statečnost v těžkých chvílích, op-
timismus a dobrosrdečnost více než stovky našich zaměstnanců. Myslím, že jsem obklopen pravými 
hrdiny dnešní společnosti, mravní elitou národa. Je mi ctí, že s takovými lidmi mohu plout na společné 
lodi smysluplné práce. Díky tomu smím zažívat vzedmutí hladin jiného hormonu. Serotoninu, hormonu 
štěstí.

Robert Huneš

Cenu „Dobrá duše“ pro dobrovolnici M. Turkovou
přebírá ředitel hospice

Paní Marta Kubišová si po benefičním koncertu
prohlédla hospic v doprovodu jeho ředitele



Výroční zpráva 2014

4

Výroční zpráva 2014

5

Můj první rok v hospici. Je tomu rok, co jsem začal pracovat v Hos-
pici sv. Jana N. Neumanna v Prachaticích.

Když si vzpomenu na to, s čím jsem do Prachatic jel a nemaje žád-
nou reálnou představu co hospic je, byl jsem mile překvapen jeho situ-
ováním a stavebním provedením. Ale to nejdůležitější jsem poznal, až 
když jsem po jednání s panem ředitelem PhDr. Hunešem a prim. MU-
Dr. Koptíkem začal hospicem procházet a seznamovat se s jeho at-
mosférou, s fantastickým a citlivým personálem a lékaři, s přístupem 
k nemocným, noblesním prostředím pokojů i jejich zázemím. Pro mne 
jako chirurga, který celý život pracoval v nemocničním a ambulantním  
prostředí to bylo něco, s čím se běžně v nemocnici nesetkáte. Citlivý 
vztah a individuální přístup ke každému pacientovi, cítění s jeho nemo-
cí, pokušení vžít se do okamžiků, které jsou poslední v jeho životě, jeho 
doprovázející rodina, přátelé. 

Ale to jsem trochu předběhl svoje rozjímání. Samozřejmě jako pro 
odborného chirurga a II. atestovaného lékaře, kterému také na oddělení umírali lidé, se práce v hospici 
v myšlenkách jevila snadná. Nebyl zde ten stresující okamžik, že mně někdo po operaci nebo úrazu 
či jiné chorobě umře a budu podrobován šetření, zda léčba byla adekvátní atd. O paliativní medicíně 
jsem téměř nic nevěděl, kromě běžně používaných tišících léků na bolest a sedaci, o jejich možných 
kombinacích také ne, prostě bylo to pro mne „nóvum“. Myslel jsem si (stejně jako řada mých kolegů), 
že když budu pracovat v hospici, jen analgetika a sedativa to spraví. Během prvních týdnů se o mne té-
měř mateřsky staraly MUDr. Adeéová a MUDr. Diepoldová, odbornými radami pomohla MUDr. Vlková, 
vrchní sestra Mgr. Ludačková a st. sestra Bc. Mašková. Díky nim jsem poznal, že paliativní péče není 
jen o lécích, jejich výhodných kombinacích. Opustila mne i počáteční nedůvěra k subkutáním infuzím, 
což jsem nikde v nemocnici nezažil, ale pro potřeby paliativní péče to dobře funguje. Poznal jsem hlavně 
vynikající a citlivý lidský přístup a pochopil, že to, co jsme schopni nemocnému v jeho posledních oka-
mžicích života poskytnout, je bezbolestné a duševně vyrovnané odcházení, a to i za přispění duchovní 
péče.

Sám jsem také musel změnit systém péče o pacienta, kdy mne jako chirurga zajímala operační rána, 
parametry tlaku, pulzu, diuréza, teplota, ztráty z drénů, peristaltika, prevence tromboembolie, dechová 
frekvence, spánek, vertikalizace a mobilizace pacienta... Prostě vše nutné k tomu, aby zdráv opustil 
nemocnici. A k tomu, když to ještě šlo, nakonec také dobré slovo, protože v nemocnici většinou čas na 
delší rozhovor nebyl.

Zde to ale je jiné, visita respektuje noční klid a vstávání pacientů (většinou kolem 9 hodiny). Otázky 
na pacienta jsou spíše cílené na spánek, bolesti jak klidové, tak při otáčení, chuť k jídlu, zvracení, pocit 
na zvracení, dušnost, jaký příjem tekutin a zda ještě je schopen přijímat léky ústy, schopnost vyprazd-
ňování, deprese, psychická labilita, mobilita, nutnost rozsahu ošetřovatelské péče, stejně jako převa-
zové techniky, péče o močový katetr, PEG, TS, interní somatický nález, přání atd. Vše je orientováno 
spíše smyslově, protože pacient v hospici je v terminální fázi onemocnění, tj. s ukončenou onkologickou 
nebo interní léčbou a tedy aplikována symptomatická léčba. Zde musím podotknout, že právě pro onu 
„smyslovou“ léčbu je velmi důležitá zkušenost jak lékařů, tak i sesterského a ošetřovatelského perso-
nálu, neboť oni jsou důležitým nositelem informací o stavu pacienta po celý den pro ošetřujícího lékaře. 
Ten pak může lépe reagovat na korekci léčby pacienta k tomu, aby jeho odcházení bylo, dá-li se to říci 
s nadsázkou, příjemné a důstojné.

Práce v hospici je i pro mne jako chirurga přínosem a obohacením, i když psychicky náročná.  Člo-
věk se zde dokáže zastavit a radovat se i z drobných věcí. Žít 
každý den, jak jej prožívají pacienti, což si uvědomuji např. 
cestou domů v autě, když o některých osudech pacientů ať 
chci, nebo nechci, přemýšlím více a citlivěji to i prožívám.

Děkuji všem svým spolupracovníkům a vedení, že mne 
přijalo do takto lidského kolektivu.

František Vlček

Ohlédnutí lékaře

Porada lékařů



Výroční zpráva 2014

6

Výroční zpráva 2014

7

Ohlédnutí vrchní sestry

Rok 2014 byl pro hospic ve znamení zkoušek i změn. Některé 
změny souvisely s provozem Domova Matky Vojtěchy - naše kolegyně 
přešla na pozici staniční sestry do tohoto bratrského zařízení. Naopak 
řady hospice posílily nová sestřička a ošetřovatelka. Mezi oběma stře-
disky proběhly výměnné stáže, při nichž se pečovatelky hospice v DMV 
seznámily s používáním počítačového programu, který dokumentuje 
pečovatelské výkony. 

Další změnou zejména pro lékaře byl nákup nového nemocničního 
informačního systému, který vede zdravotnickou dokumentaci. 

Během roku probíhaly stáže ze Zdravotně-sociální fakulty v Čes-
kých Budějovicích. Byli jsme velmi spokojeni s přístupem studentek, 
s jejich zájmem a téměř všechny se shodly v tom, že zatímco do hos-
pice první den vstupovaly s obavami a někdy i strachem, tyto jejich 
negativní pocity se druhý den k jejich překvapení zcela rozplynuly a po 
2 týdnech odcházely se slovy díků za přijetí a ocenění ošetřovatelské 

péče, na níž se s námi mohly podílet. Rovněž několik studentů medicíny absolvovalo sesterskou část 
své praxe v hospici k velké oboustranné spokojenosti. V období prázdnin nás moc potěšili stážisté 
z Fakulty zdravotníctva univerzity ve slovenském Ružomberoku. Pracovali u nás dva měsíce, což bylo 
velkou pomocí v době dovolených. K nemocným přistupovali vždy s opravdovým zájmem a úctou a při-
nesli nám nadšení i radost.

Během roku jsme se mohli setkat s mnoha rodinami, které vyhledaly naše služby, neboť nemoc jejich 
blízkého jim vážně zasáhla do života. Nejčastějšími diagnozami byly kolorektální karcinom, broncho-
genní karcinom, karcinom pankreatu a u žen karcinom prsu. Nejvíce jsme ošetřili nemocných z Pracha-
ticka, Českobudějovicka, Strakonicka a Písecka. Z 316 pacientů jich většina přišla z nemocnic, ostatní 
pak z domova doporučeni praktickým lékařem. 

Mnozí z našich nemocných byli obyčejní lidé, kteří svůj úděl nesli neobyčejně statečně. Jejich rodiny 
jim prokazovaly opravdovou hlubokou lásku a v jejich nemoci jim byli denně nablízku. Smutné pro nás 
bylo loučení s maminkou, která opouštěla své nezaopatřené děti a manžela, který s ní vytrval až do 
poslední chvíle.

V polovině roku nemoc zasáhla i naší paní doktorku 
Annu Schánilcovou, která s námi celých 9 let od za-
ložení hospice pracovala. Všichni jsme s ní prožívali 
její obavy, průběh léčby i rozhodování. Radovali jsme 
se z každého drobného úspěchu, kdy se cítila lépe 
a všichni jsme jí moc přáli uzdravení. Ještě na podzim 
jsme s ní mohli prožít jednodenní setkání na Lomečku 
u našich přátel - sester františkánek, které měla velmi 
ráda. Na samém konci roku se nám však vrátila v po-
zici nemocné, která potřebuje hospic. Přestože to bylo 
těžké, paní doktorka nám byla příkladem, jak přijímala 
svou situaci. Denně dokázala přijímat četné návštěvy, 
neboť měla mnoho přátel, kteří ji měli rádi. Nesena ve 
víře zvládala všechny obtíže tiše a statečně. Okamžiky, 
které jsme mohli prožívat s ní a u ní na pokoji, v nás 
zůstávají.

Paní doktorka byla první z našeho týmu, která pře-
šla v hospici, kde sama roky pracovala, na pomyslný 
druhý břeh života, doprovázena svou rodinou, kněžími 
a ostatními přáteli. Moc si vážíme, že jsme jí mohli být 
v závěru jejího života nablízku.

Eva Ludačková



Výroční zpráva 2014

6

Výroční zpráva 2014

7

Ohlédnutí sociálního pracovníka

V každé oblasti života je důležité občas se ohlédnout, bilancovat, 
hodnotit ať už je to např. v rovině našeho osobního nebo profesního 
života. I hospic má za sebou další rok provozu a tedy důvod k ohléd-
nutí. Z uplynulého roku se vybavuje řada setkání s klienty nebo jejich 
rodinami. Bylo to právě před začátkem letních prázdnin, když jsme při-
jali z nemocnice nového pacienta. Žil již sám, měl jen sestru, která ho 
v hospici pravidelně navštěvovala. Často jsme se potkávali na terase. 
Každý týden bylo vidět, že mu ubývá sil, ale přesto se vždy nechal do-
provodit ven. Pocházel z vesnice a měl rád zpěv ptáků a přírodu kolem 
sebe. Věděl, že už se domů nepodívá, proto si tolik oblíbil hospicový 
park. Při jednom takovém sezení se mi dostalo té cti vyslechnout jeho 
životní příběh. Na začátku hovoru nic neobvyklého. V mládí se oženil, 
založil rodinu, zaměstnání jej těšilo. Ale přešla léta, během nichž se 
musel vypořádat se smrtí své 18tileté dcery a před několika roky i se 
smrtí své manželky. Bez známek pohnutí hlasu dokázal hovořit i o své 

nemoci, působil přitom vyrovnaně a klidně. Když se náš rozhovor chýlil k závěru, řekl mi větu, kterou 
nikdy nezapomenu: „Víte, to nejhorší v životě už jsem si prožil, ztratili jsme s manželkou dceru, oproti 
tomu ta moje rakovina není vůbec nic.“. Uvědomila jsem si, že tento člověk bezezbytku naplnil slova 
Písma: „Vezmi každý den svůj kříž a následuj mne.“. Do našeho současného jazyka bychom to mohli 
přeložit slovy - vezmi každodenně vše, co tě potkává, a nebrblej, nenadávej, nereptej, neproklínej, ale 
jdi v mých šlépějích a až nebudeš moci, ponesu tě. Přeji nám všem, ať je pro nás tento příběh inspirací. 
Ať jej umíme přenést i do našich životů, všude tam, kam jsme byli postaveni.

Iva Turková

Všude dobře - venku nejlépe



Výroční zpráva 2014

8

Výroční zpráva 2014

9

Jak velká lež se skrývá za určitými názory,
které tolik trvají na „kvalitě života“

a vnucují přesvědčení,
že život vážně postižený chorobou není hoden toho,

aby se žil!
(papež František k eutanázii)

Nynější papež František se velmi silnými slovy vyjadřuje na adre-
su nemocných a trpících a na čas, strávený u nich. Ten je podle něj 
posvátnou dobou, která jim umožňuje vnímat lidskou lásku a útěchu. 
Vždy 11. února si církev připomíná Světový den nemocných. Ten za-
vedl v katolické církvi v roce 1992 papež Jan Pavel II. Slaví se v den 
liturgické památky Panny Marie Lurdské. Letos ve své promluvě mezi 
jiným papež František řekl: 

„Moudrost srdce není abstraktní vědou, nýbrž postojem, který vlévá 
Duch svatý těm, kdo se otevřou utrpení svých bratří a sester a poznají v nich Boží obraz. Tato moudrost 
má několik aspektů: sloužit druhému, být s ním, vycházet mu v ústrety, být s ním solidární a nesoudit 
jej. Náš svět často zapomíná na zvláštní hodnotu času stráveného u lůžka nemocného, protože jsme 
zachváceni spěchem, frenetickou činností a výrobou a zapomínáme na rozměr nezištnosti, starosti 
a péče o druhého člověka. Není snadné přistupovat k nemocnému člověku. Nejkrásnější a nejbídnější 
věci tohoto života jsou cudné, skrývají se. Největší lásku z cudnosti tajíme a to, co je lidsky nejubožejší, 
se také ze studu snažíme ukrývat. Proto je třeba jít za nemocným člověkem, chceme-li ho navštívit, 
protože jej halí životní stud. A když nás postihne celoživotní nemoc, která nás poznamenává, radši ji 
tajíme, protože návštěva u nemocného je také návštěva u své vlastní nemoci, té, kterou nosíme v srdci. 
Je to odvaha říci sám sobě: také já jsem nemocný v srdci, na duši a v duchu. Také já jsem duchovně 
nemocen.”

Lépe bych svou pastorační činnost nedovedla vyjádřit. Jsem za ni vděčná, jsem ráda, že mi Bůh 
dává sílu v doprovázení a vážím si spolupráce kolektivu sester, které mě včas a správně nasměrují 
k umírajícímu. Příběh z nedávné doby:

Přivezli k nám do hospice stoletou paní. Byla orientovaná, žila ve svém bytě sama, mohla se o sebe 
celá léta starat. Dceru (78 let) měla v ústavním zařízení. Říkala mi, že dokud mohla, chodívala do kos-
tela a ke svátostem. Přála si kněze. Po několika dnech pobytu při pondělní hospicové mši svaté přijala 
svátost nemocných. Pro úporné zvracení přijala jen malinký kousíček eucharistie. Byla velmi vděčná. 
Druhý den jsem přišla za ní. Byla slabá, bezmocná. Nabídla jsem jí modlitbu růžence. Vděčně se na 
mě podívala a šeptala, že se často růženec modlívala. Do svých rukou uchopila moji pravou ruku a po 
celou dobu modlitby si mě držela. Oknem začaly pronikat paprsky slunce a docela nepříjemně na mě 
svítily. Cítila jsem, že mi bude za chvíli velmi horko, ale bála jsem se pohnout. Myslela jsem si, že paní 
to nevnímá. Najednou mi řekla: „Poposedněte si do stínu, ses-
třičko, ať vám není horko...“. Posunula jsem se a nevěděla, zda 
mám pokračovat. Ona zase zašeptala: „Prosím, domodlete se 
ten růženec.“.  Rozloučila jsem se s ní, že zítra přijdu zas. Při 
odchodu mi zamávala. Večer zemřela. Tiše a klidně. Možná 
k nám přišla jen proto, aby přijala ještě naposledy svátosti 
církve a modlitbu růžence. Byl předvečer svátku Zvěstování 
Páně...

S.M. Sebastiana, SCB

Ohlédnutí pastoračního asistenta



Výroční zpráva 2014

8

Výroční zpráva 2014

9

Ohlédnutí vedoucího správy budov a majetku

Činnost úseku údržby se dá pomyslně rozdělit na dvě skupiny 
vykonávaných prací. V jedné jsou opravy věcí rozbitých a těch, u kte-
rých je snížena jejich funkčnost, druhá zahrnuje realizaci věcí nových 
a tvůrčích. Do prvé skupiny by patřila oprava elektricky ovládané dolní 
brány v parku, kterou poškodili vandalové tím, že si v nočních hodinách 
zkracovali cestu domů hospicovým parkem a přelézali jí... Po skončení 
opravy se průchod touto částí venkovního hospicového prostoru uza-
vřel, když Kongregace milosrdných sester Karla Boromejského začala 
rekonstruovat svůj klášter, který je v těsné blízkosti hospice. Práce na 
stavbě sice na čas znemožnila veřejnosti procházet areálem hospice, 
ale nijak se nedotkla samotného hospicového provozu. 

V budově hospice byl v čistící místnosti na stěny nanesen speci-
ální nanonátěr, který neutralizuje zápach, působí antibakteriálně a tím 
zlepšuje prostředí v místnosti. Rovněž byla zbudována nová voliéra pro 
papoušky, kteří již štěbetají našim pacientům v parku. Kromě dalších 

realizovaných oprav, jako byla například oprava plynového kotle v hospici, nebo nové nátěry zadního 
schodiště, se také podařilo výměnou ventilátoru dořešit požární odvětrání recepce v Domově Matky 
Vojtěchy. Byly také pořízeny nové skříňové nástavce na pokojích klientů DMV. 

Minulý rok byl poznamenán velkým nedostatkem finančních prostředků. Tímto těžkým obdobím se 
podařilo projít díky lidem, kterým opravdu záleželo na existenci hospice a na tom, aby jeho vnitřní pro-
story, byly hezké a na každého působily přívětivě. Třeba i proto přispěli finančními prostředky. Myslím 
teď na našeho zaměstnance, který daroval nemalou částku na vymalování hospicové kaple. A tak díky 
jeho daru mohla kaple, teď již svatého Jana Pavla II., zazářit novými barvami. 

Okruh našich starostí se velmi rozšířil díky štědrosti jiného dárce - začali jsme spravovat rekreační 
objekt na Lipně, kde mohou trávit dovolenou zaměstnanci DMV, hospice a jejich rodinní příslušníci. Úko-
lem naším pak je, aby dovolené probíhaly bez technických problémů a zaměstnanci si mohli odpočinout 
a nabrat novou sílu, kterou tolik potřebují ke své náročné práci.

Pavel Ludačka

Na recepci



Výroční zpráva 2014

10

Výroční zpráva 2014

11

Ohlédnutí ekonoma

Vícezdrojové financování nám pravidelně na začátku roku říká, že 
téměř 40 miliónový rozpočet naší obecně prospěšné společnosti bude 
složen z plateb zdravotních pojišťoven (cca 28 %), úhrad našich paci-
entů a klientů (cca 16 %), příspěvků na péči (cca 15 %) a dotace Minis-
terstva práce a sociálních věcí (cca 15 %). Víme také, že pro zajištění 
skutečně kvalitní péče (tj. péče realizované s dostatečným množstvím 
ošetřovatelek a zdravotních sester a s kvalitním vybavením) se bude-
me muset spoléhat rovněž na štědrost a podporu dárců či správné 
zpracování žádostí o nadační příspěvky a jiné granty. Význam této 
podpory pro naše zařízení lze vysledovat z velikosti výše uvedených 
procentních podílů....

Z ekonomického pohledu měl být rok 2014 podobný jako roky před-
chozí. Již v dubnu jsme však pochopili, že tento rok bude v mnohém 
velmi odlišný. Požadovaná dotace od MPSV na financování sociální 
složky hospicové péče, se totiž z požadovaných 4,4 mil. Kč „smrskla“ 

na 770 tisíc korun. Částku likvidační a zcela odlišnou od ostatních hospiců. Částku, která nutí k za-
myšlení nad postojem úředníků k hodnotě lidského života v jeho samotném závěru či významem 
takto vyslaného signálu ze strany státu. Práce ředitele hospice i pomoc podporovatelů nakonec vedla 
k částečnému dofinancování a rok 2014 se v konečném důsledku mohl stát běžným rokem. Pro mě 
však běžným rokem rozhodně nebyl. Především díky našim příznivcům, kteří nám vyjadřovali solidaritu 
nejen finančním příspěvkem a dobrým slovem, ale i vysokou účastí na realizovaných benefičních ak-
cích. Díky bezplatnému vystoupení řady umělců napříč žánry ve prospěch našich zařízení. Díky stále 
stejně vysoké aktivitě zaměstnanců, kteří pečují o naše pacienty bez ohledu na vývoj dotací a cash flow.  
A především díky uvědomění si, že je třeba stále hledat „jisté“ zdroje, které nám pomohou minimalizovat 
závislost na „nejistých úřednících“.

Patrik Coufal

Ples pro hospic

Kejklíř V. Vrtek přijel pobavit pacienty



Výroční zpráva 2014

10

Výroční zpráva 2014

11

Péče o nemocného člověka, o člověka trpícího demencí, upouta-
ného na lůžko nebo na invalidní vozík je za všech okolností náročná 
a ti, kteří se rozhodnou o svého blízkého pečovat doma si zaslouží naši 
úctu. Abychom takovéto odvážné rodiny alespoň trošku podpořili, nabí-
zíme jim možnost zapůjčit si domů pomůcky, které jim pomohou v jejich 
práci a zároveň zkvalitní život nemocného. Nabízíme také odborné 
sociální poradenství a možnost konzultace s dalšími odborníky. Pora-
denství je určené těžce nemocným, jejich rodinám ale i profesionálním 
pečujícím.

V roce 2014 poskytla Poradna Hospice sv. Jana N. Neumanna o.p.s. 
celkem 1508 intervencí. Klienti se na nás nejčastěji obraceli s dotazy 
na specifické ošetřovatelské přístupy v domácím prostředí, kam 
bezesporu patří polohování, prevence dekubitů či správná výživa. 
Rovněž jsme pomáhali klientům v řešení sociálně právní oblasti, 
nedílnou součástí naší péče je rovněž citlivá a vnímavá psychická 
podpora rodiny v těžkých okamžicích života.

Možnost zapůjčit si domů kompenzační či zdravotnickou pomůcku využilo 75 rodin, jimž pomůcky 
pomáhaly celkem 4536 dní. Největší zájem byl o elektrická polohovatelná lůžka, koncentrátory kyslíku, 
invalidní vozíky a antidekubitní pomůcky. Nově se náš sortiment nabízených pomůcek rozšířil i o „scho-
dolez“ a elektrický zvedák, který usnadní manipulaci s nemocným člověkem a ulehčí tak onu těžkou 
a namáhavou práci. 

Eva Předotová

Ohlédnutí vedoucí poradny a půjčovny pomůcek



Výroční zpráva 2014

12

Výroční zpráva 2014

13

Ohlédnutí koordinátora dobrovolníků

Dobrovolnictví v minulém roce čítalo na 55 osob. A to jak v přímé 
individuální péči, péči skupinové, tak při benefičních akcích hospice.

Pravidelně jednou týdně přicházeli studenti SPgŠ Prachatice zazpí-
vat a zahrát našim pacientům. Jako dobrovolníci se podíleli i na veli-
konoční výzdobě a prosincové mikulášské nadílce. V uplynulém roce 
tomu tak bylo pod vedením paní vychovatelky Jiřiny Penzestadlerové. 
S paní vychovatelkou Alenou Benešovou jsme se jejím předčasným 
odchodem do důchodu rozloučili.

Ceníme si a děkujeme i všem ostatním dobrovolníkům, kteří k nám 
přišli zazpívat, zahrát nebo zatančit (např. ženský pěvecký sbor 
Maraveja, děti z mateřských a základních škol, ZUŠ a Baletní studio, 
Vojta Vrtek) či pro hospic benefičně vystoupili (např. Marta Kubišová, 
Babouci, Doubravanka & Pečnovanka & Netolička).

Za dobrovolnickou činnost, zájem věnovat se ve svém volném čase 
seniorům a ochotu být lidský v každé chvíli získala paní Marie Turková 

- ČESTNÉ UZNÁNÍ. To bylo uděleno v rámci projektu “Dobrá Duše“ společností Hartmann-Rico. Za vy-
tváření výjimečného prostředí pro dobrovolnickou pomoc a podporu projektů pro seniory získal ocenění 
v tomto projektu i náš hospic.

Již třetím rokem pomáhali zaměstnanci dm drogerie markt, s.r.o. České Budějovice. V rámci svého 
firemního dobrovolnického dne, který mohou věnovat některé neziskové organizaci, pomáhali při vytrva-
leckém benefičním běhu pro hospic - Prachatické hospicové desítce. Velké díky patří i panu MUDr. Kar-
lu Krpounovi, který se druhým rokem pravidelně stará o růže v našem parku.

Dobrovolníci postupně začínají přicházet i do Domova Matky Vojtěchy. S péčí o klienty sem chodí 
vypomáhat paní Marie Turková, studentka SPgŠ Pavlína Váchová rozveseluje svým hraním i zpěvem, 
canisterapií s pejskem Atillou vytváří úsměv na tváři klientů Pavlína Vobrubová. Moc si všech vážíme!

Petra Vojtová

Dobrovolník - MUDr. K. Krpoun v akci



Výroční zpráva 2014

12

Výroční zpráva 2014

13

Druhým rokem navštěvuji se studenty SPgŠ pacienty Hospic sv. Jana N. Neumanna. Ve skupinkách, 
většinou podle ročníků, si připravují hudební vystoupení. Účelem setkání je potěšit, rozptýlit, navodit 
milé myšlenky pacientům. Setkáváme se zde s lidmi, kterým není lhostejný osud těžce nemocných. 
Obdivuji s jakou ochotou, vřelým přístupem, taktem k nemocným, kteří jsou odkázáni na cizí pomoc, 
přistupují. Ne každý z nás má v sobě tento dar. Pocity studentek bývají někdy smíšené, uvědomují si 
skutečné hodnoty života, což je velmi důležité pro jejich další práci. Naší odměnou je pocit užitečnosti 
a radost z každého dalšího setkání.

Jiřina Penzestadlerová, vychovatelka SPgŠ Prachatice
      
Hospic je pro nás místo příjemně strávených chvil, setkávání, sdílené radosti. Je krásné, když něko-

lika písněmi dokážeme rozjasnit tváře lidí, pro které máme možnost hrát i zpívat. Lidé někdy netleskali, 
ani se neusmívali. Odměnou byl povznášející pocit, že jsme se alespoň pokusili. A kdo ví, možná jsme 
v nich probudili jiskru druhého mládí. Snad. Hrát pro publikum tleskající či ne, o počtu deseti nebo dvou, 
bylo pro nás radostí.

studenti 4. A, SPgŠ Prachatice
      
Naše zkušenost s hospicovým zařízením začala v 1. ročníku, kdy jsme jej navštěvovali v menší sku-

pině. V následujícím roce se díky zájmu o tuto činnost rozrostly naše řady o další. Z počátku pro nás 
nebylo jednoduché pochopit mentalitu zařízení. Nevěděli jsme, co od těchto návštěv očekávat, a proto 
jsme se prvních pár měsíců vraceli se smíšenými pocity. Postupem času v nás začaly převládat spíše 
pozitivní emoce a začali jsme si uvědomovat význam tohoto zařízení. Byli jsme rádi, že můžeme druhé 
potěšit činností nám velmi blízkou, zpěvem. V průběhu čtyř let jsme si uvědomili, že nejdůležitější náplní 
lidského života je přinášet druhým radost. I malý skutek totiž může vykouzlit úsměv na tváři a rozjasnit 
poslední dny života.

studenti 4. B, SPgŠ Prachatice

Ohlédnutí dobrovolníků



Výroční zpráva 2014

14

Výroční zpráva 2014

15

Ohlédnutí poradce pro pozůstalé

„Světlo v temnotách aneb citlivé a lidské doprovázení nevyléčitelně 
nemocných a jejich rodin, kteří přicházejí o své nejbližší. Tím je nové 
zařízení v Českých Budějovicích, které provozuje prachatický Hospic 
sv. Jana N. Neumanna.“ Tak o nás psali v Českobudějovickém deníku 
letos v létě, kdy jsme Poradnu v Českých Budějovicích otevírali.

Naši pomoc jsme rozšířili do krajského města, abychom byli k dispo-
zici více lidem. Nabízíme zde služby odborné psychosociální poradny 
a poskytujeme pomoc těm, kteří ji potřebují a obrátí se na nás – těžce 
nemocným, umírajícím i rodinám, kteří o tyto pacienty pečují. 

Ať lidé umírají doma či jinde, potřebují kromě kvalitní lékařské péče 
i neméně důležitou péči o duši – o potřeby psychologické, sociální 
a duchovní, aby se dokázali se svojí prognózou i se svou smrtí vyrov-
nat. To platí i pro jejich nejbližší. Pro ně možná ještě víc, aby i oni do-
kázali těžké onemocnění svého blízkého zvládnout. Pomoc nabízíme 
i v případě, kdy je nemocný hospitalizován v některém zdravotnickém 

či sociálním zařízení. Můžeme pacienty navštívit a být jim i jejich blízkým k dispozici, a to i v posledních 
chvílích života, kdy již odcházejí na Věčnost.  

Má-li rodina pacienta zájem, pomůžeme jí např. s vyřizováním žádosti o hospitalizaci nemocného 
v našem hospici. Za první půlrok existence českobudějovické poradny jsme poskytli 67 intervencí 
a zprostředkovali přijetí do hospice asi 15 pacientů. Mohli tak prožít své poslední dny a týdny v důstoj-
ném prostředí, obklopeni láskou a péčí všech, kdo v hospici pracují. 

Nedílnou součástí českobudějovické poradny je půjčovna kompenzačních pomůcek pro pacienty, 
o které se starají jejich blízcí doma. Můžou si u nás vypůjčit pomůcky, které jim pomohou k lepšímu 
zvládnutí nepříjemných symptomů pacientovy nemoci – koncentrátor kyslíku, kontinuální dávkovač 
léků, ale také třeba invalidní vozík, chodítka, elektricky polohovatelné lůžko, antidekubitní matrace atp. 

Také péče o pozůstalé je důležitým posláním poradny. Jak bezprostředně po úmrtí pacienta, tak 
i např. pomoc při zařizování pohřbu či při následném vyřizování na úřadech. Pokud si rodina nepřeje 
tradiční pohřeb, děláme pro ně neformální rozloučení se zemřelým. Tato rozloučení bývají velmi hezká 
a pozůstalým významným způsobem pomáhají ve snášení bolesti ze ztráty milovaného člověka. 

Pořádáme též přednášky pro odbornou i laickou veřejnost. Zájem je kupř. o kurz Péče o pozůstalé, 
doprovázející a umírající, akreditovaný MPSV. O naši pomoc žádají pro své pacienty i některé „osvíce-
né“ nemocnice... Takže, jak říká náš pan ředitel: „Můžeme pomáhat zase o trochu víc...!“

Magda Kümmelová

Vzpomínkové setkání - Kniha živých



Výroční zpráva 2014

14

Výroční zpráva 2014

15

Napsali nám, napsali o nás

...děkujeme za důstojnou a kvalitní péči, 
která byla naší mamince v posledních dnech 
života u Vás dopřána. Nikde jsme se s něčím 
takovým nesetkali...

z dopisu dcer pacientky

Dala jsem babičku do těch nejlepších 
rukou. Při první návštěvě jsem viděla, že je 
babička šťastná. Usmívala se, vtipkovala. 
Přístup Vás všech mi do srdce dodal takovou 
naději, pocit úlevy a klidu. Najednou jsem vě-
děla, že to bylo to nejlepší, co se pro ní dalo 
udělat... Myslím, že poslední týden života 
prožila naprosto důstojně, nikde v nemocnici, 
nikde sama. Bez bolesti, bez strachu.Vám 
všem za tyto dny a za vše, co jste pro mojí 
babičku dělali, ze srdce děkuji.

z dopisu vnučky pacientky

...chtěla bych poděkovat všem pracovní-
kům za lidský přístup a péči, kterou posky-
tujete. Děkuji za péči o mého manžela, který 
našel u vás klid v posledních dnech života. 

z dopisu manželky pacienta

...začínám vám závidět vaší záslužnou 
činnost, která má rozhodně smysl a naplňuje 
duši uspokojením. Závidím vám, že můžete 
pomoci těm, kteří již pomohli druhým svým 
životem. Je to krásné a je hloupý ten, kdo ne-
dokáže najít cestu k vám a svým bližním.

z dopisu syna pacienta

Děkuji Vám za zprávu, jen Vaše díky mne zahanbují. Co jsem já proti komukoli z vás? Dávám 
jen něco ze svého přebytku, nebudu kvůli tomu hladovět, a o vše ostatní se postará někdo jiný. 
Jsem ale vděčný za tuto příležitost, už dlouho jsem si něco takového přál ... spíš mám co děkovat 
já vám.

z dopisu dárce

Jsme rádi, že doporučení, která jsme na 
Vás dostali, byla pravdivá a Váš hospic bu-
deme všude jen chválit. Je radost vědět, že 
v dnešní složité době existují takové oázy, 
jako je Vaše zařízení...

z dopisu dcery s manželem pacienta



Výroční zpráva 2014

16

Výroční zpráva 2014

17



Výroční zpráva 2014

16

Výroční zpráva 2014

17

Akce u nás, pro nás, o nás a s námi

• 18.01. Ples pro hospic a DMV
• 13.02. Kurz Opatrovnictví - Vzdělávací centrum
• 22.02. Vzpomínkové setkání
• 04.03. Kurz Úvod do hospicové paliativní péče - Vzdělávací centrum (I. Turková, R. Huneš)
• 24.03. Kurz Aktivizační a tvořivé činnosti pro seniory a lidi s demencí - Vzdělávací centrum 

(K. Diepoldová)
• 01.04. Benefiční koncert orchestru Gymnázia Jana N. Neumanna z Königsteinu pro H+DMV 

v kostele sv. Jakuba (PT)
• 04.04. Kurz Poradenství pro pozůstalé - Vzdělávací centrum (M. Kümmelová)
• 08.04. Doc. Ing. Mgr. Aleš Opatrný, Th.D.: Co, jak a kdy můžeme nabídnout v duchovní péči 

pacientům? - seminář pro zaměstnance H+DMV
• 16.04. TF JČU v Č. Budějovicích - přednáška  Eutanázie (R. Huneš)
• 24.04. Praha - Palác Caritas - přednáška „Hospice a „hospice““ (R. Huneš)
• 26.04. Konference IX. Den hospicové paliativní péče - měst. divadlo Prachatice
• 15.05. Strakonice, Prácheňské ošetřovatelské dny - přednáška „Do hospice? Nikdy! Tam bych/ste 

mohl zemřít...“ (R. Huneš)
• 17.05. Prachatická hospicová desítka - vytrvalecký běh pro hospic 
• 17.05. Benefiční folkový festival v parku hospice
• 22.05. Písek - přednáška o hospicové péči (R. Huneš)
• 23.05. Kurz Specifika práce s dezorientovanými seniory – úvod do validace - Vzdělávací centrum 

(R. Nentvichová - Novotná)
• 31.05. Vzpomínkové setkání
• 02.06. Kurz Aktivizační a tvořivé činnosti pro seniory a lidi s demencí - Vzdělávací centrum 

(K. Diepoldová)
• 05.06. Baletní vystoupení - ZUŠ Prachatice a Baletní studio - Domov Matky Vojtěchy
• 10.06. Baletní vystoupení - ZUŠ Prachatice a Baletní studio - hospic
• 25.06. Flétnový koncert pro pacienty
• 04.07. Pěvecké vystoupení pro pacienty a klienty - sbor Univerzity Jana Ev. Purkyně v Ústí n. L. 
• 17.07. Otevření Poradny (Centrum pomoci rodinám nevyléčitelně nemocných a pozůstalým) 

v Č. Budějovicích
• ~~.07 Letní škola staré hudby
• 23.07. „Od lidovek po operní árie“ - kytarové zpívání pro pacienty
• 29.07. Voroplavba zaměstnanců po Vltavě
• 31.07. Michal Hromek - koncertní kytarové vystoupení pro pacienty a personál 
• 23.08. Jihočeské DECHOVKY PRO HOSPIC - benefiční vystoupení v městském parkánu
• 02.09. Přednáška o hospici v Domově seniorů Sousedovice (R. Huneš)
• 04.09. Divadelně kejklířské představení Vojty Vrtka: „Kabinet létajících úžasností“ - benefiční 

vystoupení v parku
• 05.09. Babouci - benefiční koncert pro pacienty v parku hospice
• 18.09. Posvěcení kaple v DMV - mons. Pavel Posád
• 02.10. Vodňany - přednáška „Je eutanázie selháním či řešením problémů ve zdravotnictví?“ pro 

veřejnost v kulturním domě (R. Huneš)
• 08.10. Písek - Univerzita 3. věku - přednáška „Hospic - místo radosti“ (R. Huneš)
• 07.10. Prachatice - přednáška pro kněze „Jak sdělovat nepříznivou diagnózu nevyléčitelně 

nemocnému?“ (R. Huneš)
• 09.10. Marta Kubišová - benefiční koncert pro hospic - městské divadlo Prachatice
• 25.10. Vzpomínkové setkání
• 08.11. Lomeček - duchovní obnova pro zaměstnance
• 11.11. Písek Geriatrická konference - přednáška „Je eutanázie selháním či řešením problémů ve 

zdravotnictví?“ (R. Huneš)
• 12.11. Režisér Zdeněk Troška - vyprávění s pacienty a zaměstnanci
• 27.11. Č. Krumlov - přednáška pro veřejnost „Je eutanázie selháním
  či řešením problémů ve zdravotnictví?“ (R. Huneš) 
• 09.12. Prachatice - přednáška pro jáhny „Jak sdělovat nepříznivou
  diagnózu nevyléčitelně nemocnému?“ (R. Huneš)
• 12.12. Praha konference PALMA - „Jak sdělovat nepříznivou diagnózu
  nevyléčitelně nemocnému?“ (R. Huneš)
• 24.12. Nošení Jezulátka



Výroční zpráva 2014

18

Výroční zpráva 2014

19

Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s.
celkem, včetně doplňkové činnosti v tis. Kč
NÁKLADY CELKEM 37 622
spotřeba materiálu a DHM 4 124
spotřeba energií 1 586
služby 3 795
mzdové náklady 18 414
odvody z mezd 5 692
ostatní sociální náklady 1 259
odpisy 2 011
ostatní 334
doplňková činnost 407

VÝNOSY CELKEM 37 282
platba pacienta 2 343
platba doprovodu 39
platby ZP 10 642
pronájmy 51
půjčovné 155
odlehčovací služby pobytové 681
tržby - školení, nocležné 137
platby klientů DMV 3 227
příspěvky na péči 5 822
úroky, pojistná plnění aj. 17
zúčtování odpisů z dotací a darů 1 982
dary fyz./práv. osob 402
nadační příspěvky 596
sbírka, vč. tomboly a vstupenek 467
dotace JČ kraj 683
dotace MZ 167
dotace MPSV 6 247
dotace ÚP 295
dotace měst a obcí 689
dotace EU - OPLZZ, OPVK, ČR-SWISS 1 954
ostatní výnosy 64
doplňková činnost 622

ZTRÁTA CELKEM  -340

Hospodaření

spotřeba materiálu a DHM
spotřeba energií
služby
mzdové náklady
odvody z mezd
ostatní sociální náklady
odpisy
ostatní
doplňková činnost

Náklady - celá o.p.s.

10,96%

4,22%

10,09%

48,94%

15,13%

3,35%
5,35%

0,89%
1,08%

Výnosy - celá o.p.s.

6,39%

28,54%

21,68%
3,93%

15,62%

5,24%

10,48%

6,45% 1,67%

platba pacienta (včetně doprovodu)
zdravotní pojišťovny
dotace (státní, krajské, obecní)
dary, příspěvky, sbírky
PnP
dotace EU
úhrady za sociální služby
ostatní výnosy
doplňková činnost



Výroční zpráva 2014

18

Výroční zpráva 2014

19

Hospic sv. Jana N. Neumanna - hospicová péče v tis. Kč
NÁKLADY CELKEM 21 533
spotřeba materiálu a DHM 2 640
spotřeba energií 826
služby 2 224
mzdové náklady 10 536
odvody z mezd 3 191
ostatní sociální náklady 777
odpisy 1 158
ostatní 181

VÝNOSY CELKEM 23 719
platba pacienta 2 343
platba doprovodu 39
platby ZP 9 799
pronájmy 32
půjčovné 0
odlehčovací služby pobytové 681
tržby - školení, nocležné 100
příspěvky na péči 2 756
úroky, pojistná plnění aj. 11
zúčtování odpisů z dotací a darů 1 224
dary fyz./práv. osob 325
nadační příspěvky 379
sbírka, vč. tomboly a vstupenek 394
dotace JČ kraj 612
dotace MZ 134
dotace MPSV 3 066
dotace ÚP 25
dotace měst a obcí 632
dotace EU - OPLZZ, OPVK, ČR-SWISS 1 127
ostatní výnosy 40

Náklady - hospic

12,26%

3,84%

10,33%

48,93%

14,82%

3,61%
5,38%

0,84%

spotřeba materiálu a DHM
spotřeba energií
služby
mzdové náklady
odvody z mezd
ostatní sociální náklady
odpisy
ostatní

Výnosy - hospic

10,04%

41,31%

18,84%

4,63%

11,62%

4,75%
2,87%

5,93%

platba pacienta (včetně doprovodu)
zdravotní pojišťovny
dotace (státní, krajské, obecní)
dary, příspěvky, sbírky
PnP
dotace EU
úhrady za sociální služby
ostatní výnosy



Výroční zpráva 2014

20

Výroční zpráva 2014

21

Odborné sociální poradenství v tis. Kč
NÁKLADY CELKEM 1 046
spotřeba materiálu a DHM 244
spotřeba energií 72
služby 43
mzdové náklady 469
odvody z mezd 143
ostatní sociální náklady 28
odpisy 11
ostatní 36

VÝNOSY CELKEM 876
půjčovné 149
tržby - školení, nocležné 5
zúčtování odpisů z dotací a darů 4
dary fyz./práv. osob 1
sbírka, vč. tomboly a vstupenek 2
dotace JČ kraj 61
dotace MZ 3
dotace MPSV 443
dotace měst a obcí 1
dotace EU - OPLZZ, OPVK, ČR-SWISS 204
ostatní výnosy 3

Náklady - odborné sociální poradenství

23,34%

6,84%

4,14%

44,87%

13,67%

2,69%
1,03%
3,41%

spotřeba materiálu a DHM
spotřeba energií
služby
mzdové náklady
odvody z mezd
ostatní sociální náklady
odpisy
ostatní

Výnosy - odborné sociální poradenství

17,00%

58,11%

23,33%

1,56%

půjčovné

dotace (státní, krajské, obecní)

dotace EU

ostatní výnosy

Doplňková činnost v tis. Kč
NÁKLADY CELKEM 407
Pronájmy 217
Reklama 12
Prodej zboží 115
Režijní náklady 63

VÝNOSY CELKEM 622
Pronájmy 266
Reklama 200
Prodej zboží 156



Výroční zpráva 2014

20

Výroční zpráva 2014

21

Náklady - doplňková činnost

53,30%

2,97%

28,21%

15,52%

pronájmy

reklama

prodej zboží

režijní náklady

Výnosy - doplňková činnost

42,79%

32,15%

25,06%

pronájmy

reklama

prodej zboží

Vybrané statistické ukazatele
celkem ošetřovacích dnů za rok 8 365
průměrná obložnost za rok v % 73,6
průměrná obložnost za rok přepočtená na lůžka 22,1
náklady na obsazené lůžko a den (bez vedlejších činností) 2 574,- Kč
celkem pacientů 315
 z toho v daném roce přijatých 295
 z toho respitních pobytů na dobu určitou (odlehč. sl.) 45
nejmladší pacient 22 let
nejstarší pacient 103 let
průměrný věk 73,6 r.
průměrný věk mužů 71,9 r.
průměrný věk žen 74,9 r.
průměrná délka hospitalizace 29,1 dne
průměrná délka pobytu na odlehč. službě (respitní pobyt) 20,5 dne

Přijatí pacienti dle diagnóz

70,00%

22,00%

8,00%

onkologické

neonkologické

respitní pobyty

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

ZN
dý
ch
ac
ích
ce
st

ZN
stř
ev
a k
on
eč
ník
u

ZN
že
ns
ký
ch
org
án
ů

ZN
sli
niv
ky

ZN
prs
u

ZN
du
tin
y ú
stn
í

ZN
pro
sta
ty

ZN
led
vin

ZN
ků
že

ZN
kre
vn
ích
bu
ně
k

ZN
ža
lud
ku

ZN
jat
er
a ž
luč
ník
u

ZN
mo
čo
vé
ho
mě
ch
ýře

ZN
mo
zk
u

ZN
jíc
nu

os
tat
ní
ZN

Diagnózy onkologické

0

2

4

6

8

10

12

14

16

de
me
nc
e

ne
uro
log
ick
á o
ne
m.

CM
P

ch
ron
. s
rde
čn
í s
elh
áv
án
í

Pa
rki
ns
on
ov
a c
ho
rob
a

jat
ern
í s
elh
áv
án
í

CH
OP
N

os
tat
ní

Diagnózy neonkologické



Výroční zpráva 2014

22

Výroční zpráva 2014

23

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

Če
sk
é B
ud
ějo
vic
e

Pr
ac
ha
tic
e

Pí
se
k

St
rak
on
ice

Če
sk
ý K
rum
lov

Jin
dři
ch
ův
Hr
ad
ec

Tá
bo
r

jin
ý k
raj

Pacienti dle okresů

Pacienti podle zdravotních pojišťoven

VZP

VoZP

ZPMV

ČPZP

OZP

ZP Škoda

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

80,00

90,00

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

Obložnost po měsících v %

0

50

100

150

200

250

300

350

r. 2006 r. 2007 r. 2008 r. 2009 r. 2010 r. 2011 r. 2012 r. 2013 r. 2014

Počet hospitalizovaných v letech 2006 až 2014

ženy
muži

Pacienti podle pohlaví

Hospitalizovaní pacienti

zemřelí

propuštění do jiného zařízení (vč. resp.)

stav k 31.12.

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

do 29 let 30-39 40-49 50-59 60-69 70-79 80-89 90-99 100 a více

Pacienti podle věku

0

50

100

150

200

250

300

Jihočeský kraj jiné kraje

Pacienti dle krajů



Výroční zpráva 2014

22

Výroční zpráva 2014

23



Výroční zpráva 2014

24

Výroční zpráva 2014

25



Výroční zpráva 2014

24

Výroční zpráva 2014

25



Výroční zpráva 2014

26

Výroční zpráva 2014

27



Výroční zpráva 2014

26

Výroční zpráva 2014

27



Výroční zpráva 2014

28

Výroční zpráva 2014

O nás obrazem

Hospic - to je pohoda

Benefiční závod - Hospicová desítka

Zdeněk Troška na návštěvě v hospiciJdeme na vizitu



Výroční zpráva 2014

28

Výroční zpráva 2014

DOMOV MATKY VOJTĚCHY



Výroční zpráva 2014

30

Výroční zpráva 2014

31

DOMOV MATKY VOJTĚCHY

DOMOV MATKY VOJTĚCHY je sociálním zařízením se zvláštním režimem podle § 50 zákona č. 
108/2006 Sb. pro osoby s různými druhy demencí, zejména Alzheimerovou chorobou. Péče o klienty 
vychází z jejich předchozího způsobu života, z dodržování dosavadních rituálů a stereotypů. Proto se 
v péči o osoby s demencí používá validace, vztahová péče, bazální stimulace, canisterapie nebo muzi-
koterapie a v pozdních stadiích je důležitá ošetřovatelská a paliativní péče.

Klíčovým prvkem péče je zajištění bezpečnosti, podněcování pozitivních emocí a subjektivní spo-
kojenosti. Vybavení zabraňuje pádu nebo úrazu a působí uklidňujícím dojmem, navozuje pocit domác-
kosti, disponuje interiérovými i exteriérovými prostory k fyzické stimulaci i odpočinku. Každý klient má 
vypracovaný individuální plán péče, který vychází především z osobní anamnézy a „historie“ uživatele.

Co je Alzheimerova choroba?
Při Alzheimerově nemoci dochází k zániku mozkových buněk a ubývání mozkové hmoty, což se 

projevuje komplexem potíží a poruch. Alzheimerova nemoc začíná pozvolna, postupuje u každého 
postiženého různou rychlostí. Nejdříve se u nemocného zhoršuje krátkodobá paměť, má čím dál vět-
ší problémy s vyjadřováním, rozhodováním, nedokončuje myšlenky, je zmatenější. Mění se celá jeho 
osobnost. Ve finálním stadiu choroby potřebuje trvalou péči druhé osoby.

Průběh Alzheimerovy choroby
1. stadium: Rozvíjí se pomalu, plíživě. U nemocného se objevuje přechodná časová a prostorová dezo-

rientace, ztráta iniciativy, obtížné hledání slov.
2. stadium: Objevuje se porucha aktivit denního života, významné výpadky paměti, bloudění na zná-

mých místech, zhoršování řečových schopností.
3. stadium: Motorické potíže ústí v trvalé upoutání na lůžko, neschopnost sebeobsluhy, nemocný se 

stává inkontinentním. Nepoznává členy vlastní rodiny, je závislý na péči druhé osoby.
Domov Matky Vojtěchy pečuje o klienty ve 2. a 3. stadiu nemoci.

Zima nezima, jdeme ven



Výroční zpráva 2014

30

Výroční zpráva 2014

31

statutární zástupce
PhDr. Robert Huneš

vedoucí domova a vrchní sestra
S.M. Mgr. Jana Pavla Julie Hořáková, SCB

staniční sestra
Bc. Jitka Říhová

sociální pracovníci
Mgr. Markéta Nováková
Jitka Košatková, DiS.

zdravotní sestry
Petr Bursík
Bc. Petra Bušková
Helena Eichlerová
Hana Pospíchalová
Zdeňka Zíková
Helena Žahourová

pracovníci přímé obslužné péče
Oksana Adamcová
Katarína Blažeková
Zdeněk Celý
Jarmila Diblíková
Kristina Imberová
Ing. Dušan Jančár
Ivana Hoidekrová
Jan Kábrt
Lucie Klepáčová
Nikola Kotrcová
Dana Kovářová
Václav Markytán
Eva Průchová
Michaela Pudivítrová
Marta Rosecká, DiS.
Marie Sitterová
Klára Suchá
Blanka Volmutová
Ivana Vozábalová

aktivizační pracovníci
Kateřina Hávová-Plačková
Bc. Kateřina Diepoldová
Miroslav Zigler, DiS.
S.M. Světlana, SCB

technicko-hospodářští pracovníci
Irena Hazuková (úklid)
Pavla Martinovská (úklid)
Radomila Salo (úklid)
Jiřina Pecková (výdej stravy, pradlena)
Alena Štěpánková (recepční)
údržba, účtárna aj. - společné viz hospic

Organizační struktura



Výroční zpráva 2014

32

Výroční zpráva 2014

33

externisté
Adéla Křížová, DiS. (fyzioterapeut)
Anna Bendová (PSS)
Halina Čejková (úklid)
Barbora Koptíková, Anežka Kozlerová, Mgr. Marie Horová, Libuše Kropáčková (recepce)
Jaroslava Majerová, Bc. Ladislava Veberová, Jitka Nováková, (zdravotní sestry)
Mária Brabencová, Diana Černá (výdej stravy, pradlena)
lékařskou péči klientům zabezpečují registrující praktičtí lékaři a MUDr. Michal Prokeš (psychiatr 
– ambulantní specialista)

Ohlédnutí ředitele

Je přece hned na začátku této výroční zprávy...  : - )



Výroční zpráva 2014

32

Výroční zpráva 2014

33

Ohlédnutí vrchní sestry a vedoucí domova

Náš Domov je zařízením, ve kterém je možné se přiblížit k duchov-
ním hodnotám. Na službu klientům nehledíme jen z perspektivy lidské-
ho humanismu, ale rovněž z pohledu evangelní lásky.

Velmi mne oslovila promluva papeže Františka k europoslancům ve 
Štrasburku 25.11.2014. Řekl tam: „Potvrdit důstojnost člověka zname-
ná uznat drahocennost lidského života, ...který je nám darován. ...vy, 
ve svém poslání parlamentních poslanců, jste povoláni plnit jedno 
velké poslání, byť se může jevit jako neužitečné, totiž starat se o to, 
co je v národech a lidech křehké. Péče o tuto křehkost vyjadřuje moc 
i něhu... Pečovat o křehkost lidí a národů znamená opatrovat paměť 
a naději, znamená ujmout se přítomnosti v její nejvíce marginalizované 
a úzkostné situaci a umět ji pomazat důstojností.“.

Tato slova vystihují poslání Domova Matky Vojtěchy, tento text mluví 
i k nám. V Domově Matky Vojtěchy je na každém kroku přítomna lid-
ská křehkost, která volá po něze, slabost, která volá po moci, úzkost, 

která potřebuje útěchu.  Ve své službě se snažíme oba tyto prvky spojovat – moc i něhu, sílu i jemnost, 
pevnost i cit. Naši klienti paměť ztrácejí, my se snažíme jim ji opatrovat. Snažíme se udržet živým pří-
běh jednotlivých lidí, přestože je nemoc odsunula na okraj společnosti. Snažíme se jejich přítomnost 
pomazat důstojností, přístupem, který hledá nové cesty k člověku v jeho změněné situaci. Máme naději, 
že péče o kvalitu života našich nemocných má smysl a tuto naději se snažíme sdílet i s jejich rodinami 
a blízkými.

Jsme stále na cestě ke zlepšování naší péče, zároveň se již můžeme těšit z úspěchů. Významným 
oceněním byla následná inspekce kvality sociálních služeb. Tato událost byla plodnou výměnou názo-
rů těch, kteří stojí v pozici kontroly s těmi, kteří se potýkají s náročným povoláním den co den v praxi. 
Mohla zaznít slova pochvaly směrem k nám, zároveň i slova porozumění pro velkou administrativní 
zátěž, kterou s sebou práce v sociálních službách v současnosti nese. Dosažené úspěchy nechceme 
vnímat jako cíl, spíše jako povzbuzení na cestu, která je stále nová a na níž se den co den musíme lid-
sky obnovovat a učit. Naše ideály se snažíme předávat novým pracovníkům, nejen přímo na pracovišti, 
ale i formou soustavného vzdělávacího programu. Směřujeme k prohloubení v uplatňování konceptu 
bazální stimulace v péči o klienty a k následné supervizi našeho Domova Institutem Bazální stimulace.

Usilujeme o týmovou spolupráci, významná je např. odborná péče psychiatra MUDr. Michala Pro-
keše, který pravidelně do Domova Matky Vojtěchy dochází a jehož působení přispívá ke zpomalení 
průběhu základního onemocnění našich klientů.

18.9.2014 biskup Mons. Pavel Posád  slavnostně posvětil kapli Božího Milosrdenství, která se na-
chází v přízemí Domova. V ní se s klienty i s pracovníky scházíme k modlitbě a vyprošujeme si pro náš 
život i pro naši službu Boží požehnání. Kéž je Bůh pokoje stále uprostřed nás.

S.M. Jana Pavla, SCB

Posvěcení naší nové kaple Božího milosrdenství



Výroční zpráva 2014

34

Výroční zpráva 2014

35

Ohlédnutí sociálního pracovníka

Čas darovaný v roce 2014 jsme se v Domově Matky Vojtěchy snažili 
využít naplno. Za sebe jej vnímám jako období, kdy jsme společně 
v každodenním rytmu hledali ty správné tóny, kterými rozeznít celý 
orchestr. Těleso domova mi totiž orchestr v mnohém připomíná.  Aby 
fungovalo, aby zněla ta správná hudba, je potřeba mnohých zkoušek, 
častého ladění, dobrého dirigování a ukázněnosti všech hudebníků. 
Vypilovat všechny falešné tóny stojí spoustu námahy a trpělivosti. 
Mnohé těžké, a často i nepochopitelné, dostává jiný rozměr, podíváme-li 
se na celou věc s odstupem a patřičným nadhledem.     

Vzájemná souhra a spolupráce ve věci společného díla přináší 
úspěch. Orchestr sehraje vynikající koncert a stejně tak jsme i my, 
dohromady s našimi klienty a jejich rodinami, prožívali jednotlivé dny, 
týdny, měsíce, celý rok. Měla jsem možnost být přítomna chvílím, kdy 
naše zařízení nabízí nový domov manželům či sourozencům. Chvílím 
doprovázení na druhý břeh života. Chvílím hledání neopakovatelného 
ve sdílené radosti, starostlivosti, úsměvu i slzách. 

Pohlížím tedy na běh událostí v našem domově jako na neustále pokračující koncert, ve kterém se 
každý z nás snaží co nejlépe sehrávat svou nezastupitelnou partituru.

Markéta Nováková

Trénování paměti



Výroční zpráva 2014

34

Výroční zpráva 2014

35

V Domově Matky Vojtěchy jsme společně prožili další rok. Na na-
šich klientech se zřetelně odráží postup jejich nemoci a to nás nutně 
vede k přizpůsobování našich aktivizačních činností, které nepřestá-
vají být nedílnou součástí denního programu. Přestože stálý program 
zachováváme (např. vaření, pečení, keramická dílna, zpívání, kulturní 
programy, duchovní program, četba na pokračování), snažíme se 
hledat stále nové formy a přístupy odpovídající danému zdravotnímu 
stavu jednotlivých klientů. Cílem naší péče je co největší kvalita života, 
udržení schopnosti komunikace a podpoření zachovalých schopností 
klientů. Nové způsoby aktivizace směřují k individualizaci péče a k vy-
užívání konceptu Bazální stimulace v péči o klienty. Jde nám o to, aby 
i ti klienti, kteří se již nejsou schopni aktivně zapojovat do činností, např. 
vyrábět výrobky, podílet se na vaření, pečení nebo dalších ručních pra-
cích, stále ještě mohli mít na aktivizaci podíl. Proto se jim snažíme zpro-
středkovat - pro ně příjemným způsobem - různé vjemy a zážitky (vůně 

a chutě, pohled z okna, oblíbená hudba, pobyt venku na vzduchu atd.). Díky tomu zůstávají v kontaktu 
s realitou, se sebou samými a druhými lidmi. Dalším přístupem je podpora zachovalých schopností, což 
znamená, že se snažíme pomoci klientovi v oblasti soběstačnosti tak, aby se mohl do těchto úkonů co 
nejdéle zapojovat sám. 

Radujeme se z posvěcení nové kaple Božího Milosrdenství, kde probíhá pravidelná duchovní péče 
a doprovázení pro ty, kteří o ně mají zájem. Součástí kaple je nová reminiscenční místnost, která našim 
klientům připomíná období jejich plné síly. Tvořivost a radost ze života podporují nové truhlíky v zahradě 
před domem, které sami klienti osazují květinami a bylinkami. Do budoucna se plánuje altán, kam se 
budou klienti moci uchýlit v letním horku. Doufáme, že i v dalším roce spolu s našimi klienty prožijeme 
hodně radosti a hezkých chvil.

S.M. Světlana, SCB

Minulý rok jsem od kolegyně Kateřiny Plačkové převzal její práci 
aktivizačního pracovníka v Domově matky Vojtěchy. Kateřina mi pře-
dávala již zavedený  program aktivit. Aktivit, které podporují a rozvíjejí 
osobnost našich obyvatel  jako svébytných individualit.  Aktivit, kterých 
důležitost si uvědomují  pracovníci u lůžka, pracovníci ergoterapie i ve-
dení domova. Aktivit, které se opírají  o celý  vějíř  lidských potřeb. To 
znamená potřeb pohybu, seberealizace a sebevyjádření,  smysluplné 
a užitečné  činnosti pro sebe i pro druhé  a mnoha dalších.

Během minulého roku se u významné části obyvatel změnil zdravot-
ní stav, a s ním i možnosti, jak naplňovat jejich  potřeby.  Na tuto změnu 
reagujeme. V následujícím roce chceme proto  klást  důraz na činnosti, 
které budou co nejvhodněji   uspokojovat osobnost konkrétního obyva-
tele. Chceme se s obyvateli setkávat a pracovat spolu v menších sku-
pinách nebo individuálně. Přejeme si přiblížit aktivity k obyvatelům, blíž 
do jídelen a do pokojů. Radu a pomoc budeme hledat mj. v konceptu 

bazální stimulace, podporování sebeúcty obyvatel, příjemných a obohacujících prožitků, práce s biogra-
fií člověka, s jeho vzpomínkami, zvyky, zkušenostmi a naučenými dovednostmi. Konkrétně to znamená, 
že budeme pokračovat v oblíbeném vaření a pečení, ve vycházkách a posezení venku, v práci v kera-
mické dílně, v předčítání, v podpoře pohybu a soběstačnosti v aktivitách běžného dne s  přiměřenou 
asistencí, v naplňování duchovních potřeb společnou modlitbou a mší sv. 

Miroslav Zigler

Ohlédnutí aktivizačních pracovníků



Výroční zpráva 2014

36

Výroční zpráva 2014

37

Napsali nám, napsali o nás...

Při odchodu z Domova Matky 
Vojtěchy, jsem měla pocit, že odcházím 
z opravdového domova, který mi pomohl si 
znovu uvědomit, že když dva dělají totéž, 
není to totéž.... Děkuji za tuto obrovskou 
zkušenost, kterou jsem „s Vámi“ mohla 
prožít. Pracovat s takto úžasnými lidmi 
pod jednou střechou je obrovský dar.

z dopisu návštěvníka



Výroční zpráva 2014

36

Výroční zpráva 2014

37

Hospodaření

DMV samostatně v tis. Kč
NÁKLADY CELKEM 14 636
spotřeba materiálu a DHM 1 239
spotřeba energií 688
služby 1 528
mzdové náklady 7 409
odvody z mezd 2 359
ostatní sociální náklady 454
odpisy 842
ostatní 118

VÝNOSY CELKEM 12 046
platby ZP 843
půjčovné 6
tržby - školení, nocležné 33
platby klientů DMV 3 226
příspěvky na péči 3 067
úroky, pojistná plnění aj. 5
zúčtování odpisů z dotací a darů 754
dary fyz./práv. osob 77
nadační příspěvky 217
sbírka, vč. tomboly a vstupenek 71
dotace JČ kraj 9
dotace MZ 30
dotace MPSV 2 738
dotace ÚP 270
dotace měst a obcí 56
dotace EU - OPLZZ, OPVK, ČR-SWISS 623
ostatní výnosy 21

Náklady - DMV

8,47%
4,70%

10,44%

50,62%

16,12%

3,10%
5,75%

0,80%

spotřeba materiálu a DHM
spotřeba energií
služby
mzdové náklady
odvody z mezd
ostatní sociální náklady
odpisy
ostatní

Výnosy - DMV

26,79%

7,00%

25,76%

5,17%

3,03%

6,79%

25,46%
platba klienta

zdravotní pojišťovny

dotace (státní, krajské, obecní)

dotace EU

dary, příspěvky, sbírky

ostatní výnosy

PnP

0

2

4

6

8

10

12

14

16

0 - 40 41 - 50 51 - 60 61 - 70 71 - 80 81 - 90 91 a více

Klienti DMV dle věku

0

5

10

15

20

25

VZP VoZP ZPMV ČPZP

Klienti DMV dle zdravotních pojišťoven



Výroční zpráva 2014

38

Výroční zpráva 2014

39

Vybrané statistické ukazatele za rok 2014 
průměrný věk 78,7 let
průměrný věk mužů 77,6 let
průměrný věk žen 79,6 let
nejmladší klient 36 let
nejstarší klient 93 let
průměrná doba pobytu 1,22 roku

ženy
muži

Klienti DMV dle pohlaví

zemřelí

stav k 31.12.

Klienti DMV v r. 2014

alzheimerova choroba

ostatní
druhy demencí

Klienti DMV dle diagnózy

50,00

60,00

70,00

80,00

90,00

100,00

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

Obložnost DMV v %

Narozeniny staniční sestry Jitky



Výroční zpráva 2014

38

Výroční zpráva 2014

39

O nás obrazem

Zdeněk Troška na návštěvě u klientůZ vesela do nového dne

Sociální pracovnice s klienty

Květiny, ty já měl vždycky rád

Zpátky z vycházky



Výroční zpráva 2014

40

Výroční zpráva 2014

41

Naši dárci

Dárci nad 10.000,-Kč

Autodoprava Gaier
Prachatice

Město Prachatice

Lukáš  Kupka
LKW  Pneu, s.r.o.

Město
České Budějovice



Výroční zpráva 2014

40

Výroční zpráva 2014

41

Advokátní kancelář Šíp, Kadlec, Paikrová, Afstyle s.r.o., ANIPOL spol. s r.o., Mgr. Baboučková Ivana, Bartošek Jan, obec 
Bernartice, BETON – Těšovice, spol. s r.o., Bělohubá Radomila, Bican Jaroslav, Mgr. Bocková Jana, obec Boršov nad Vltavou, 
Boubín Jaroslav, Brožíková Lenka (Valachovi), Brůhovi Ivo a Martina, Cinert Zdeněk + trafika „U Cinertů“, město České 
Velenice, město Český Krumlov, Český svaz PTP, Ing. Dejmková Štěpánka, DENDROS spol. s r.o., DHW s.r.o. (Pešková 
Hana), obec Dobrá Voda, Dolejšová Ludmila, obec Dolní Dvořiště, Dufková Renata, Dvořáková Marie, Farní charita Boršov 
nad Vltavou, Farní charita Prachatice, Farní sbor České církve evangelické, Fiala Richard, Ing. Fiedler Jindřich, MUDr. Filipová 
Eva, Ing. Flíček Milan, GE Money bank, a.s., MUDr. Habartová Marcela, HALEX, Ing. Hanž Vladimír, Hermanová Marie, město 
Hluboká nad Vltavou, Gregor Peter Hofstaetter-Pobst, Holec Jan, Mgr. Horák Tomáš, Hůrský Jiří, město Husinec, Jáchim 
Petr, MUDr. Jakovlevičová Emilie, MUDr. Janštová Ivana, JHP BOHEMIA S.R.O., Jirsa František, PharmDr. Jirsová Markéta, 
Koleje a menzy Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, Junek Václav, město Kaplice, Kardioecho s.r.o., Knotek Václav, 
Kocourková Yvonna, Kočan Milan, Kolář Josef, Kongregace šedých sester III. Řádu sv. Františka, Ing. Kopp Pavel, Kostohryz 
Bohumil, Ing. Kovářík Milan, Král Václav, Krejčová Martina, městys Křemže, Kubišová Marta, Kubovcová Marie (agentura 
M-ARS CB s.r.o.), Laštovka Luděk, Lesy České republiky, s.p. - Nadační služba, město Lišov, Lukešová Milada, Malechová 
Anna, Marková Jana, Med Michal, obec Mičovice, Mikeš Václav, Mikula Ján, Mindlová Marie + kamarádi od Nelly Mahmoodové, 
Prof. Dr. Moldanová Dobrava, MOIRA CZ, a.s., Myslivec Antonín, Nadace České spořitelny, Nadace Divoké husy, Nadační fond 
Pohlazení pro stáří, Neužil Miloslav, Němečková Jaroslava, MUDr. Nováková Milada, MUDr. Novotná Barbora, Novotná Helena, 
RNDr. Novotná  Šárka, OTEPS spol. s r.o., Pacolová Marie, Palice Jiří, Páralová Marie - Textilní výroba, Petrovičová Monika, 
Petřík Petr, město Písek, MUDr. Pohořský Pavel, PRO.MED, Přerovská Lenka, Mgr. Ptáčková Miroslava - DISTRIBUCE CZ. 
s.r.o., MUDr. Pudík Petr, Půbalová Ludmila, Růžička Vít, Růžičková Jana, Římskokatolická farnost Rudolfov, Římskokatolická 
farnost Vodňany, SAHOS a.s., Schwarzenberg Karel, městys Strunkovice nad Blanicí, Suchanová Lenka, Ing. Šimek Miloslav, 
Šimková Jaroslava, Štolba Karel, TELECOM 21 CB s.r.o., obec Temelín, Tejček Zdeněk, Třemšínská ekofarma, s.r.o., město Týn 
nad Vltavou, Ungerman Jan, Vácha Petr, Výbor dobré vůle-Nadace Olgy Havlové, obec Větřní, město Volary, Vorel František, 
Voříšek Martin, město Vyšší Brod, MUDr. Waldhauser Vít, WIP Reklama, spol. s r.o., MUDr. Wofek Ivo, MUDr. Wofková Zuzana, 
Wurm Ladislav, Ing. Zikmund Jiří, Zikmundová Marie, Základní škola Lhenice, Žáková Marie.

Vošický Rudolf



Výroční zpráva 2014

42

Výroční zpráva 2014

43

MUDr. Adamec Čeněk, Adamcová Miloslava, Agrokomplex Šumava s.r.o., Aksamitová Jitka, Albert Libor, Albrechtová Zdenka, Altmann Josef, 
Alturbanová Jana, Andraschková Eva, MUDr. Andraschková Eva, Antonínová Milena, Antoš Pavel, Arnika lékárna, Ing. Atterdorn David, 
Aujezdecký Josef, Babouček Ondřej, Bajer Jiří, Baláková Hana, Baloun Jiří, Bambásek Josef, Bambulová Dana, Barabášová Marie, Barborík 
Václav, Barták Miroslav, Ing. Bartáková Věra, Bartyzal František, Bartyzalová, Bartyzalová Miroslava, Bastová Jitka, Baštová Věra, Batistová 
Jaruška, Batík Josef, Bauerová Krejčová H., Bauml Ladislav, Bayer Tomáš, Bayerová Marie, Bayvarová Zdeňka, Bárta Libor, Bárta Václav, 
Bártík František, Bártová Jaroslava, Bártová Leona, Bártová Martina, Bečvář Zdeněk, Bednářová Dana PAEDD, Bednářová Ludmila, město 
Bechyně, Bejdaková Jana, Benda Karel, Bendová Marie, Benedikt Radek, Benedová Marie, MUDr. Bendová Iva, Beneš Karel, Benešová Alena, 
Benešová Anna, Ing. Benešová Ludmila, Benešová Marta, Beran Pavel, Berglerová Dana, Berková Jana, Bezděková Alena, Bezrouková 
Tereza, Mgr. Bicanová Jana, Bicková Anna, Bicková Radka, Bičánek Jan, Bímová Eva, Bína Jaroslav, Bínová Jana, Bísková Anežka, Bjelová 
Zdeňka, Bláha Jaroslav, Bláha Jiří, Bláha Josef, Bláha Zdeněk, Bláhová Božena, Bláhová Miluše, Bláhová Zděňka, Blažek Zdeněk, Blažková 
Dagmar, Mgr. Blažková Ivana, Blažková Marie, Boček Václav, Bohatý Václav, Boháčová Jaroslava, Bohdalová Jitka, Bohuslavická Pavla, 
Boková Alice, Bolechová Marie, Bolinová Marcela, Bollard Petr, Borka Bohuslav, Borovková Veronika, Boška Václav, Both Antonín, Boubelík 
Josef, Boučníková Marie, Bouchalová Anna, Bouška Petr, Böhmová Jiřina, Brabec Lubomír, Brabec Milan, Bradáč Ladislav, Brafová, Brašnička 
Jaroslav, Bratková Jaroslava, Ing. Brázdová Alena, Bredlová Oldřiška, Brejchová Zdeňka, Brom Jan, Bronec Stanislav, Broncová Anna, Broukal 
Vladimír, Brožová Marie, Brožová Růžena, Brůžek Pavel, Brůžková Marie, Březinová Marie, Břínek Bohumír, Bubníková Marie, Bugár Karel, 
Buková Zdeňka, Bulan Karel, Bumba František, Buneš Ladislav, Burda Bohumil, Bureš František, Burian Milan, Burianková Jitka, Busa Petr, 
Buřič Josef, Buřičová Jana, Butalová Jana, MUDr. Bürger František, Bürger Ladislav, Caisová Ivana, Candrová Jitka, Cap Martin, Cepáková 
Ludmila, Cepáková Věra, Ciboch Zdeněk, Cidlinská Kateřina, Cimbůrek Jindřich, Cinádr Jindřich, Cinádrová Eva, Cipra Zdeněk, Císlerová 
Michaela, Coop TUTY (Kaplice), Cvrčková Alena, Čadová Jaroslava, Čajanová Radka, Čalounová Jaroslava, Čapková Jaroslava, Čečková 
Jaroslava, Čech Josef, Čech Petr, Čechová Daniela, Čejková Zdeňka, Čerkl Miloslav, Černá, Černochová Zuzana, Červenková Petra, Česká 
Blažena, Česká píseň Prachatice, Česko-anglické gymnázium s.r.o., Čistotová Helena, Čížek Marcel, Čtverák Miloslav, Čtvrtníková Romana, 
Čurda František, Dafin s.r.o., Daněk Martin, Dejmková Jaroslava, Dědičová Eva, Divíšek Jiří, Dlabač Karel, Ing. Dlabáček Jiří, Dlouhých Josef 
a Ludmila, dm drogerie markt s.r.o., DMA Praha s.r.o., Dobeš Lubor P., Dobner Darel, Dobiáš Josef, Dobnerová Marie, Dobrovodská Fr., Dohnal 
Josef, Dolejšek Vladimír, Dolejší Helena, Dolejší Libuše, Dolejší Václav, Doležal Josef, Doležal Miroslav, Doudová Vanda, Doubek Petr, Doulová 
Hana, Drábková Veronika, MUDr. Dragounová Marie, Drahošová Jana, Drefková Eva, Drhová Marie, PhDr. Drmlová Dana, Drobil Jiří, Drubková 
Miluše, obec Dubné, Dubravcová Romana, Dudáková Anna, Dudáková Lívia, Dudáková Marie, Dudková Marie, Dura Jan, Ing. Duspiva Miroslav, 
Dušek, Dušková Marie, Dušková Sylvie, Dušková Monika, Dvořák Bohumil, Dvořák Milan, Ing. Dvořák Radomil, Dvořák Stanislav, Dvořáková 
Božena, Dvořáková Jana, Dvořáková Jaroslava, Dvořáková Ludmila, Ehrenbergerová Helena, Ehrlich Jan, Elgrová Hana, Emler Karel, Emresz 
Martin, ENERGIE AG BOEMIA s.r.o., Ertlová Marie, Ettler Antonín, Eybl Miloslav, Fajtl František, Fajtlová Alena, Ing. Farková Ludmila, Farní 
charita Malenice, Farní spolek Vyšší Brod, Farnost evang. c. metod., Fatka Vojtěch, Ing. Fauová Eva, Fazekaš Petr, Felner František, 
Mgr. Fenclová Milada, Fialová Eliška, Fialová Martina, Fialová Miroslava, Fialová Růžena, Fidlerová Marie, Fiedler Karel, Fikota Karel, Fila 
Radovan, Filip Václav, Filip Otmar, Filipová Anna, Filipová Jaroslava, Filipová Marie, Filipová Markéta, Ing. Fischer Ondřej, Fischerová Anna, 
Fišar Josef, Fišerová Markéta, Fleischmannová Vlasta, Fliegl Luděk, Foitlová Marie, Fojtl Martin, Foltýn Jiří, Formánková Anna, Fořt Petr, Fošum 
František, Fous Jiří, Frčková Radka, Frei Jan, Frisch Josef, Fridrich Zdeněk, Frčka Jiří, Friessová Věra, PhDr. Frnoch Miroslav, Frolíková Milena, 
Ing. Fučík Pavel, Funda Jaroslav, Fürbachová Marie, Furišová Helena, Gajdoš Jiří, Gallistlová, Gasmat s.r.o., Gasseldorfer Jan, Ing. Gavlasz 
Václav, Geletová Zdeňka, MUDr. Glücksmannová Dagmar, Grabmüllerová Jana, Gregor Jaroslav, Gribáčová Helena, Grubhoffer Libor, 
Grupáčová Vlasta, Gřunděl Ivan, Guidová Hana, Gutter Čestmír, Habrová Stanislava, Hadravová Dagmar, Hadravová Vladimíra, Hajdů Anna, 
Halíková Marie, Halířová Irena, Hallová Vlasta, Hálková Helena, Hálková Ivana, Hálková Marie, Hanáček Vladimír, Hamissová Sandra, MBA, 
Hanus Jaroslav, Hanusová Jitka, Ing. Hanuš Pavel, Hanušová Jaroslava, Hanzlíková Anna, Hanžlová Jaroslava, Hartlová Vlasta, 
MUDr. Harcubová Eva, Harvalíková Jana, Hašková Dominika, Mgr. Havlan Josef, Havlíčková Jana, Havlíková Petra, Havlanová, Havlová Marie, 
Hávová Růžena, Ing. Hecl Pavel, Hečko Radek, Hejda Petr, Hejná Hana, Hejnová Radka, Hejpetrová Jana, Heller Jiří, Heller Šimon, Hellerová 
Vladimíra, Helmová Anna, Helvít s.r.o., Henzlová Věra, Herdová Růžena, Hermann Josef, Hermanský Vladislav, Hes Dominik, Hes Pavel, 
Ing. Hladký Jan, Ing. Hlava Josef, Hlaváčová Jana, Hlaváčová Marie, Hlavnička František, Hlásková Marie, Hlávka Petr, Hleděncovi Jan a Marie, 
Hluchý Lukáš, Hnát Jan, Hobbytech s.r.o., Hoffmann Ondřej, MUDr. Hoffmann Petr, Hojdar František, Holan Josef, Holan Miroslav, Holanová 
Marie, Holá Věra, Holeček Jan, Ing. Holická Eva, Holík Pavel, Holíková Jitka, Holub František, Holub Václav, Holubová Marie, Holý Václav, 
Hommerová Blanka, Homolková Blanka, Homrová Eva (EH účetní servis, s.r.o.), Honební společenstvo Nišovice, Honsová Marie, Honz Josef, 
Honzátková Vlasta, Horažďovská Jana, Horák Libor, Horáková Ivanka, Horký Jan, Ing. Hornát Jan, Horská Blanka, Hořejší Ladislav, Hossová 
Dana, Housková Miloslava, Housová Marie, Hova Josef, Mgr. Hovorka Oldřich, Hovorka Václav, Hoyer Hubert, obec Hracholusky, Hraníček 
Antonín, Hraníčková Dana, Hrbek Martin, Hrdinová Antonie, Hrdličková Anna, Hrdličková Jaroslava, Hrnečková Marie, Hromek Jan, Hrubá 
Ludmila, Hrubeš Jan, Hruška Vojtěch, Hryzáková Jana, Hřídel Jan, Hřídel František ml., Hubáček Josef, Hubený Petr, Huhlprlková Blanka, 
Hulešová Marie, Hummelová Vilma, Humpál Václav, Hůlková Jana, Husáková Marcela, Husová Marie, Ing. Chábera Petr, Chalupa Josef, 
Chalusová Jana, Charvátová Jana, Chladová Jana, Chlanda Václav, Ing. Chmel Jiří, Mgr. Chrástka Jan, Chrášťanský Břetislav, Chroboková 
Miroslava, Chromý Jan, Chrtovi, Chumová Eva, MUDr. Churaňová Yvona, Chval Stanislav, Chvalová Růžena, Chvátalová Růžena, Chýlek 
Roman, Icha Jaroslav, Ing. Ingeduld Ivan, Irmis Roman, Irmišová Jana, Irová Zuzana, Janás František, Janásová Marie, Janatová Zuzana, 
Jandová Mirka, Jandová Vlasta, Janíková Lenka, Janků Josef, Janota Jaroslav, Janoušek Martin, Janoušek Pavel, Janoušková Dagmar, 
Janoušková Radka, Jansová Markéta, Janutková Hana, Janů Jaroslava, Jareš František, Jarešová Alena, Jaroš Jiří, Jaroš Václav, Jasan 
Přemysl, Jáchym Petr, Jáchymová Ludmila, Jedlanová Lenka, JEDNOTA, spotřební družstvo, Ing. Jelínek Antonín, Jelínková Alena, Jelínková 
Eva, Jelínková Jaroslava, Jenišťová Alena, Ježek Josef, Ježek Karel, Ježková Marcela, Ježková Růžena, Jindrová Marie, Jindrová Miroslava, 
Jine Jiří, Jiroušek Vlastimil, Jirák Jan, Jiráň Vladimír, Jirková Božena, Jiroušek Jaroslav, Jirsa Petr, Jiskra Rudolf, Jílek Pavel, Jílková Alžběta, 
Ing. Jílková Marie, Jílková Martina, Jírovcová Jana, Jírů Marie, Johnová Milada, Jochová Bohuslava, Jozová Dagmar, Jungová Michaela, 
Jurasova Hana, MUDr. Jurčíková Marie, Jurovčík Zdeněk, Kabelková Monika, Kabelová Anna, Kabelová Jarmila, Kadirková Anna, Kadlčík 
Vojtěch, Kadlec Radek, Kadlecová Jaruška, Kadlecová Marie, Kadlecová Miroslava, Kadoch František, Kahovcová Blažena, Kaiserová Jitka, 
Kaisler Petr, Kaislerová Alena, Kajtmanová Helena, Kalina Stanislav, Kalistová Zuzana, Kalkuš Jiří, Kamlachová Vlasta, Kandl Jan, Kandera 
Miroslav, Kantor Miloslav, MUDr. Kaňkovský Vít, Karafiátová Jana, Karochová Milada, Kartušková Jana, Karvanová Marie, Kasík Karel, Kasková 
Markéta, Kaštánek Petr, Kašpar Vlastislav, Kavalír Milan, Kazdová Marie, Kálalová Marie, Keilová Marie, Kejsarová Jana, Kercl Pavel, Kilianová 
Vladimíra, Klása Jaroslav, Klásková Jana, Klecan Václav, Klecanda Václav, Klečatská Marie, Klečková Marie, Klein Jan, Klementová Šárka, 
Klenková Alena, MUDr. Klimecká Petra, Klimt Jiří, Klíma Josef, Klíma Ladislav, Klímová Anna, Klímová Jiřina, Klímová Pavla, Mgr. Klojdová 
Marie, Kloudová Marie, Klub čekých turistů START, Knarková Božena, Mgr. Kneifl Roman, Shotokan Karate klub Český Krumlov, Kneisslová 
Marie, Koblih Jan, Koblihová Marie, Kocábková Eliška, Kocerová Marie, Kocourek Jan, Kocmichová Anna, Kočárková Kristina, Kočička Břetislav, 
Kodadová Marie, Kochtová Veronika, Kojan Václav, Kokeš Jaroslav, Kolář František, Kolář Petr, Kolářová Božena, Kolářová Dagmar, Kolářová 

Dárci do 10.000,-Kč



Výroční zpráva 2014

42

Výroční zpráva 2014

43

Eva, Kolářová Milena, Kolářová Zdeňka, Mgr. Komrska Jan, Konopiská Marie, Kontríková Věra, Kopčák Oskar, Kopecký Václav, Kopkáňová 
Jaroslava, Ing. Kopp Antonín, Kopřivová Marie, Korábek Miroslav, Korbel Stanislav, Korbelová Marie, Ing. Korčák Jaroslav, Korčáková Martina, 
Korda Aleš, MUDr. Kortus Jaroslav, Kortus Pavel, Kostelecká Edita, Kosmatová Marie, Kosová Hana, Kostohryz Vladimír, Košatka Josef, Koška 
Tomáš, Košťálová Milena, Kotrchová Martina, Kotrlík František, Kouba František, Kouba Václav, Koubová Hana, Koubovský Cyril, Koucký Petr, 
Koudelka Vladimír, Koudelková Pavla, Koutenská Marie, Kovanda Václav, Kovařík František, Kovařík Václav, Kovářová Magdaléna, Kovářová 
Marta, Kozáková Hana, Kozáková Marie, Kozel Jan, Kozlová Karolína, Kozlová Marie, Král Jan, Králová Augustina, Králová Emílie, Králová 
Helena, Kratochvílová Marta, Kratochvílová Růžena, Krausová Blanka, Ing. Krásová Marie, Krejčiřík Miroslav, Krejčí Karel, Krejčů Aleš, 
Kreuzová Zdeňka, PharmDr. Jan Krka, Kročák Pavel, Krchová Marie, Krobotová Helena, Krofika Jaroslav, Kropáček František, Kropáčková 
Tereza, Kropáčková Vendula, Kroupa Martin, MUDr. Krtoušová Helena, Ing. Kruba Zdeněk, Krump Bohumil, Krýcha Vladislav, Krýslová Ivana, 
Křenková Růžena, Křišťanová Eva, Křivancová Svatava, Křivánek Pavel, Křížek Ladislav, Křížová Jana, Křížová Věra, PaedDr. Křížová Zdeňka, 
MUDr. Kuba Vít, Kubašková Marie, Kubát Luboš, Kubecová Ivanka, Mgr. Kubicová Hana, Kubičková Jaroslava, Kubis Jan, Kubík Pavel, 
Kubíková Hana, Kubová Jana, Kubovská Dagmar, Kubs Jan, Kučera Pavel, Kučera Roman, Kudláčková Michaela, Kudrle Milan, Ing. Kudrle 
Vojtěch, Kuklíková Monika, Kuklová Marie, Kula Zdeněk, Ing. Kulanda Václav, Kulíř Václav, Kuncipalová Božena, Kunclová Jitka, Kunclová 
Marie, Kunešová Jaroslava, Kupková Pavla, Kursch Václav, Kursová Marie + Kursa Petr, Kuzlová Viktorie, Ing. Kuřátko Josef, Kuřík Josef, 
Kutmanová Helena, Kutlák Pavel, Kutláková Alena, Kužvart Ladislav, Kůs Tomáš, Kůsová Marie, Květoňová Marie, Kyrian František, Kyselová 
Irena, Kyselová Ivana, Lacina Miroslav, Ladman Václav, Lacaoutová Jana, Lalaková Jaroslava, Langová Eva, Lachoutová Alena, Lanka 
Jaroslav, Laudová Jaroslava, Laur František, Lávičková Marie, Lebeda Jiří, Ledvinka Stanislav, Leher Jaromír, Lehoczká Tamara, Lechner Jan, 
Ing. Leistner Václav, Leitnerová Alena, Lejtnar Jaroslav, Ing. Lencová Štěpánka, Lešek Jaroslav, PharmDr. Lešetický Jiří, Lešková Milada, 
Lexovi, Leypoldova-Iglova, Líkařová Věra, Lindová Věnceslava, Linet spol. s r.o., Ing. Linhart Tomáš, Lipovská Dagmar, Mgr. Lippmann Karel, 
Lippl Leoš, Lišková Marcela, Líbalová Marie, Lojík Petr, Lokvencová Augustina, Loucká Jana, Loudín Jiří, Louzenský Jan, MUDr. Lukáčová Jitka, 
Lukešová Hana, Lukešová Milada, Luks Miroslav, Lukš Karel, Lusk Milan, Lutyová Jitka, Macek Petr, Macků Marie, Ing. Mach Josef, Macharáček 
Miroslav, Machová Ludmila, Mgr. Machula Tomáš, Mainková Olga, Majer Václav, Malafová Božena, Malecovi Marie + František, Malinská Iveta, 
Malíková Marie, Málková Růžena, Malý Jaroslav, MUDr. Mareš Jiří, MUDr. Mareš Jaroslav, Mareš Josef, Ing. Marková Ivana, Marková 
Jaroslava, Marková Marta, Marková Věra, Markvartová Marta, Ing. Maroušek Josef, Maršík František, Martanová Anděla, Martanová Petra, 
Martínková Václava, MUDr. Maruna Stanislav, Maříková Alžběta, Mašek František, Mašková Božena, Mašková Květoslava, Mašková Stanislava, 
Mattasová Ludmila, Matějka Jan, Matějková Anna, Matějů Anna, Mátl Karel, Matoušová Hana, Mattauchová Eva, Matulová Pavlína, Matušková 
Marie, Matyáš Jiří, Matysová Eva, Matznerová Hana, Maxová Marie, Mayerová Marie, Mayerová Valerie, Mazurová Gabriela, Medrová Ilona, 
MEDIBABY s.r.o., Haláčkovi, Mechura Josef, Meindl Willibald, Meindlová Jiřina, Melicharová Jiřina, Menšíková Ludmila, Merhoutová Marie, 
Mertová Božena, Meskan Václav, Měšťanová Hana, Mihulka Miroslav, Michal Jiří, Michalcová Eliška, Michalová Ludmila, MUDr. Mikas Karel, 
Mikeš František, Mikešová Marcela, Miklasová Marie, Miklík Zdeněk, Mikolášková Marie, Miláčková Jiřina, Minolová Jana, Míšek Ladislav, Mitas 
Jaroslav, Mlčochová Olga, Mocová Růžena, Molková Marie, Moravcová Jana, Morozová Věra, Moulík Václav, Moultková Ludmila, Mothejl 
Stanislav, Motyková Alžběta, Mrvík Vladimír, MS KART s.r.o., JUDr. Mühlstein Jiří, Ing. Müller Jiří (Polysoft s.r.o.), Musilová Marie, Myslivcová 
Marie, Nadace Umění pro zdraví, Najmanová Jitka, Ing. Navara Eduard, Navrátilová Anna, Navrátilová Bela, Necuda Josef, Ing. Nentvich Petr, 
město Netolice, Neuhoferová Marie, Neuwirth Rudolf, Němcová Dagmar, Němcová Jana, Němčíková Petra, Němeček Pavel, MUDr. Nevrklo 
Zdeňka, Nidl Václav, Nicková Naděžda, MUDr. Noll Pavel, Nosek Václav, Nouza Jan, Nováček Václav, Mgr. Nováčková Vilém, Novák Lukáš, 
Novák Marek, Novák Miloslav, Ing. Novák Vladimír, Nováková Libuše, Nováková Marie, PhMr. Nováková Zdeňka, Novotná Alena, Novotná 
Anežka, Ing. Novotná Svatava, MUDr. Novotný Aleš, Novotný Jan, Novotný Jiří, Novotný Josef, Novotných Miroslav a Alena, Novosad Jan, 
Nožičková Jana, Občané Skal u Protivína, Obchodservis Prachatice, společnost s ručením omezeným, Oberfalzer Zdeněk, Ochozková Marie, 
Ondoková Blažena, Ondráčková Blanka, Ondráčková Hana, Orsulíková Lada, Pajer Luděk, Pajerová Dagmar, Palačková Jana, Palánová 
Miroslava, Panský Michal, Papír Karel, Papoušek Jan, Papošková Jiřina, Pašková Olga, Patha František, Pauli Zdeněk, Paulicová Jana, 
Paulusová Ludmila, Pavelcová Štěpánka, Pavelcová Veronika, MUDr. Pávek František, Pávková Marie, Ing. Pávková Růžena, Pavlík Jiří, 
Pavlíková Alena, RNDr. Pecka Zdeněk, Pečenková Zdeňka, Pechová Alena, Pechová Marie, Pejsar Václav, Pekárek Václav, Pelcmanová Jana, 
Peleška Dušan, Peleška Radovan, Pelikánová Zuzana, Pelz Věroslav, Pencová Anastazie, Perník Václav, Perníková Hana, Pešek Petr, 
Ing. Pešková Hana, Peštová Marie, Peterka Lubomír, Petránková Anežka, Petrášek Jan, Petrášková Hana, Petrlík Pavel, Petrtyl Jan, Petřík 
Václav, Petříková Radka, Ing. Pexa Karel, Pexová Marie, Pihera Josef, Ing. Pícha Karel, Píchová Anna, Píchová Božena, Píchová Marie, 
Pilátová Anna, Ing. Pintová Marie, Pipek Jaroslav, Pintr Pavel, Písecká Magdaléna, Mgr. Písečka Jiří, obec Pištín, Pitelková Věra, Plananská 
Taťjana, Pletková Ludmila, Pleštilová Věra, Plevová Romana, Plocková Květoslava, Ing. Plos Kamil, Plosová Hana, Pluhovská Irma, Plzáková 
Marie, Podlešák Karel, Podskalská Jana, Poisl František, Poisl Jaroslav, Pojsl Jan, Poislová Anastazie, Postlerová Marie, Poklop Vladimír, 
Pokorná Marta, Poláček Petr, Poláková Monika, Polánová Miroslava, Polanská Marie, Polednová Marie, Poležalová Marie, Polauková, Polata 
Jan, Polcar Jan + Helena, Polívka Martin, Polívková Dagmar, Popelová Věra, Poppová Pavla, Pouzarová Dagmar, Pouzarová Marie, Pouzarová 
Milada, Povrle Vladimír, Prachař Zdeněk, Prajer Bořivoj, Prajznerová Jaroslava, Pražák Jan, PRENESTA s.r.o., Prchal Leopold, Princ Antonín, 
Princová Jana, Profant Vladimír, Procházka Ing. Štanglová Marie, Mgr. Prokop Ivo, Prokopová Zdeňka, Protiva Pavel, Provodová Marie, 
Provodová Růžena, Prskavcová Vladimíra, Průchová Pavla, Průšová Růžena, Přeslička Miloslav, Přesličková Pavla, Přiběnský Karel, Přibyl 
Josef, Přibylová Marie, Přívozníková Hana, Ptáková Jitka, Pumprová Miloslava, Pusal Jan, P.V.A. team, s.r.o., Rab Václav, Racek Petr, Radová 
Mirka, Rainke Oldřich, Rakovanová Marie, Rambousová Romana, Rangl Vilém, Ratajová Marie, Rauchová Ladislava, Ráčková Milena, 
Rebcová Zuzana, Mgr. Regulová Věra, Reichl Václav, Repšová Stanislava, Rezková Marie, RI-SOLAR, Ricar Jan, Rinkeová Jana, Risky Josef, 
Rob Martin, Rodingerová Marcela, Rohlenová Monika, Rojíková Marcela, Rolínek Jaroslav, Rosenfelder Jaroslav, Rossmüller Josef, 
Rottbauerová Hana, Roubík Jan, Roucová Miloslava, MVDr. Roučka František, Rozboudová Miluška, Rutová Věra, Runda František, RRC 
Hluboká nad Vltavou, Rusovová Libuše, Růžička František, Růžička Petr, Růžičková Marie, Růžičková Vendula, Rybníček Ivan, Ryšánek 
Zdeněk, Rytíř František, Řehořová Karla, Řepa Jan, Řezáčová Marie, Řezáčová Karla, Ing. Řežábová Eva, Řihout Jiří, Řípa, Římskokatolická 
farnost České Velenice, Římskokatolická farnost Radobytce, Římskokatolická farnost Slavkov u Brna, Římskokatolická farnost Starý Rožmitál, 
Římskokatolická farnost Sušice, Sajfríd Pavel, Samcová Eva, Samek Vojtěch, Sanofero s.r.o., SANEKTA, v.o.s., Sapaková Marie, Savel Jan, 
Sciglová Jiřina, Seberová Anna, Sedláček Jan, Sedláček Jiří, Sedláček Václav, Sedlák Vladimír, MVDr. Sechovcová Hana, Seidenglanz 
Miroslav, Sellnerová Marie, Seltsam Jaroslav, Semerádová Anna, Semradová Marie, Sewald Horst, Schaffelhofer Stanislav, Schandl Jiří, 
Schattinger Bohuslav, MUDr. Schánilcová Anna, Scheinpflugová Jitka, Scherkl Zdeněk, Schneider Petr, Schönbauer Oldřich, Schuster Jan, 
SIKO KOUPELNY a.s., Simotová Milada, Sirová Jitka, Skala Jan, Ing. Skalický Jiří, Skála Václav, Sklenářová Alena, Sklenářová Jana, Skopová 
Bohuslava, Sládek Ota, Sládková Marie, Sládková Václava, Sládková Zdeňka, Sláma Jan, Slanarová Helena, MUDr. Slanina Jindřich, Slavíková 
Marie, Slavová Vlasta, Sláviková Ivana, Ing. Sleisová Marie, Slípková Alena, SMC Metal s.r.o., Smetanová Anna, Smetanová Helena, 
Smetanová Milada, Smil Radek, Smilová Jana, Smolek Karel, Smolek Tomáš, Smutná Božena, Smykalová Jiřina, Mgr. Sněžíková Soňa, Sochor 
Vladimír, Sokol František, Sokolová Anna, Solc Vojtěch, Soldátová Miluše, Sompeková Ludmila, MUDr. Sosnová Jana, Souhrada Václav, 
Souhradová Jaroslava, Soukup – Vodňany, Soukupová Božena, Soukupová Marcela, Soulová Lenka, Sovová Jiřina, Spáčilová Marie, 



Výroční zpráva 2014

44

Výroční zpráva 2014

Nefinanční a dobrovolnická pomoc

Spěváčková Františka, Spiegelová Veronika, Spurný Otto, Srnec František, Srbová Věra, Ing. Stachová Božena, obec Stachy, Starczewská 
Magdaléna, Stašek Bohumil, Stauberová Gabriela, Steidl Jaroslav, Steindlbergerová Eva, Steinhaisl Jan, Steinhauslová Věra, Stejskal Josef, 
Stejskal Luděk, Stindlová Jana, Strádová Jana, Střížková Blanka, Stulíková Alena, Stýblová Jitka, Süč Petr, Suchomelová Anna, Suchopárová 
Eva, Suvová Anna, Ing. Svačina Zdeněk, Svatošová Dagmar, Svitáková Bohuslava, Svitková Ladislava, Svoboda David, Svoboda Josef, 
Svobodová Helena, Svobodová Jaroslava, Svobodová Marie, Syrovátková Jaroslava, Szabová Květuše, Šádek Štěpán (ABC učebnice), Šafář 
Jan, Šátavovi Josef a Růžena, Šavel Jan, Ing. Šavlová Věra, Šebelka Antonín, Šebelka František, Šedovičová Stanislava, Šejna Václav, Ševčík 
Jan, Šídlo Jan, Šiklová Hana, Šilhan Vlastimil, Šimandlová Jarosalva, Šimáčková Vlasta, Šimáková Hana, Šimeček Adolf, Šimek Jiří, Šimková 
Marie, Šimon František, Šímová Eva, Šindelářová Kamila, Šindlerová Denisa, Šípková Ivana, Šíslová Věra, Šišková Jaroslava, Šital Stanislav, 
Škabroudová Marie, Škodová Anna, Škopek Jaroslav, Škopková Marie, MVDr. Škrabal Miroslav, Šlapáková Milena, Šlejhar Petr, Šlesingerová 
Růžena, Šmelc Zdeněk, Šmelcová Anna, Šmídová Marie, Šnajdrová Marie, Špatný Karel, Špátová Drahoslava, Ing. Špeta Jaroslav, Špinar 
Václav, Šrámek Jiří, Šrůmová Anna, Štádler Josef, Štagl Karel, Štangl František, Štanglová Procházková Marie, městys Štěkeň, Štěpánek 
Zdeněk, Štěpánková Marie, Štěpánová Jarmila, Štěpničková Libuše, Štětinová Hana, Štrombachová Jitka, Štros František, Študlar Pavel, 
Študlar Zdeněk, Študlarová Alena, Študlarovi Anna a František, Šťasný Čestmír, Šubertová Marie, Šubrtová Anna, Šulista Václav, Šulistová 
Alena, Šusták Michal, Šuster Josef, Šůma Vladimír, Švancar František, Švandová Jaroslava, Ing. Švarc František, Švarc Ladislav, Švarcová 
Marie, Švec Ladislav, Švec Miroslav, Švec Zdeněk, Švecová Jarmila, Talíř Vojtěch, Talkner Václav, Tampierová Milena, Tampír Jaroslav, Taušová 
Alena, Tesař Jiří, MVDr. Tesařík Ladislav, Tetourová Libuše, Tégl Ladislav, Těsnohlídková Jaroslava, Thon Jiří, MUDr. Tichavová Blanka, Tippl 
Miloslav, Tobiášová Jana, Tolar Jiří, Tolarová Jana, Tomek Pavel, Tomková Ludmila, Toncarová Miroslava, Tormová  Nela, Toušek Rudolf, 
Toušková Anna, Trapl Petr, Trcová Marta, Trefilová Ivana, Trinkl Milan, Tripesová Marie, Trlicová Marie, Trnka Pavel, Mgr. Trnková Dita, 
JUDr. Trojan Karel, Trojková Lenka, Trsová Alena, Trtílek Radek, Tuhá Marie, Tupá Pavla, Turkovi Jan a Marie, Turek Jan, Ing. Turek Jiří, Turek 
Josef, Turková Hana, Turnovec František, Tvrdek Josef, Týmová Kateřina, Týnkov spol. s r.o., Uhlík Josef, Uhlík Pavel, Uhlíková Františka, Uhlíř 
Tomáš, Uhrová Růžena, PhDr. Urbanová Petra, Urbanová Růžena, Vacík Miroslav, Vacín Kamil, Vacková Drahomíra, Václavíková Eva, 
Vaculíková Polina, Vach Vladimír, Váchová Jana, Vajayová Jaroslava, Valach Josef, Valenová Jana, Valentová Dagmar, Valík Vladimír, Válek 
František, Vana Jiří, Vančurová Jana, Vančurová Marie, Vaněček Jiří, Vaněček Petr, Ing. Vaněk Česl, Vaněk František, Vaněk Josef, Vaňková 
Anna, Bc. Vařílek Josef, MSc., Vastl Jiří, Vašková Martina, Vávra František, Vávrová Emilie, Vávrová Miluše, Vávrovi Vlastimil a Zdeňka, 
Vavrovsika Anezica, Vavrovský Jaroslav, Vavruška František, Vavrušková Marta, Vavřinová Vladislava, Veis Augustin, Vejvara Pavel, Vejvoda 
Jiří, město Velešín, Velíšková Božena, Veltrubská Blanka, Vermachová Klára, Veselá Eva (Skameneová Věra), Veselá Jana, Veselá Leona, 
Veselá Petra, Veselá Radka, Veselka Jiří, Ing. Veselka Josef, Veselý Bedřich, Veselý Jan, Veselý Josef, Veselý Milan, Veverka Karel, Viktora 
Jan, Viktora Miroslav, obec Vitějovice, Mgr. Vitišová Hana, Ing. Vít Bohuslav, Vítovcová Marie, Ing. Vilánková Jiřina, Ing. Vilímek Josef, Vítková 
Jiřina, Vítovec František, Vladyka Martin, město Vlachovo Březí, Vlasák Václav, Vlček Robert, Vlčková Alena, Vlčková Jarmila, Vlčnovská 
Milada, Vlčnovský Petr, Vlková Jana, Vlková Jiřina, Vlna Tomáš, Vocílková Anna, Voděrová Anna, Vodička Miroslav, Vogeltanz Erik, Ing. Vojtíková 
Zdeňka, Vojtková Monika, Vojta František + Dagmar, Vokroj František, Vokroj Tomáš, Volf Milan, JUDr. Volfová Irena, Volfová Růžena, 
Volmanová Věra, Vonešová Milada, Vonderková Jitka, Vondráček Pavel, MUDr. Vondráčková Jana, Vondráčková Zdeňka, Vondrášek Josef, 
Vondrášek Stanislav, Vondrovská Marie, Voráč Zdeněk, Voráček Václav, Vorev Josef, Vorlová Jana, Vosáhlová Zdeňka, Vozábal Václav, 
Vozábalová Anna, Vozábalová Jana, Vrána Pavel, Vranovská Ludmila, Vraštiaková Slávina, Vrba Jaroslav, Vrtek Vojtěch, Vrtišová Hana, Vysoká 
Marie, Walová Helena, Warischová Marie, Wiesnerová Antonie, Winzig Jan, Witnerová Monika, Witzanová Ludmila, Zábranská Marie, Zagata 
Ondřej, Zahradníková Vlasta, Záhorková Stanislava, Zaibl Miroslav, Zajac Vít, Záleská Marie, Záleský Jiří, Zarová Hana, Zavičák Zdenek, 
Zákostelecká Helena, Záluský Tomáš, Zámečníková Marie, Záveská Marie, Zelená Jitka, Zelený Jiří, Zemen Antonín, Zemen Jaroslav, 
ZEMCHEBA s.r.o., Zemková Dagmar, Zíka Vojtěch, Zímová Růžena, Zimmermannová Marie, Mgr. Zítková Monika, Zlatohlávek Milan, Zlámalová 
Marie, Zlochová Marie, Zlunková Marie, Zumrová Jana, Základní škola Chyšky, Základní škola Prachatice, Vodňanská 287, Zunt Miloš, Zušťák 
Jiří, Zvarová Marie, Žahourová Alena, Žáček František, Žáková Jana, Žiška Radim, Ing. Žitný František, MUDr. Živný Petr, Žižka Zdeněk, Žlábek 
Pavel, Žvaková Marie.

Milan Kučera, Rychtářová Jana, správa webu Petr Totín, vokální soubor Maraveja, dechovky Doubravanka, Netolička 
a Pečnovanka, DTP studio BoD, regulace topení Ing. Jan Holeček, revize plynu Josef Hora, Pivovar Platan Protivín, Rodinný 
pivovar BERNARD a.s., zdravotnický software DATA-PLAN BOHEMIA s.r.o., elektrorevize Ing. František Šíma, Mgr. Radim 
Suchopár - právní služby, MOIRA CZ, a.s., Petr Lukáš Racek, Deníky Bohemia, ZŠ Lhenice, Josef Maleček, JUDr. Bedřich 
Tichý, MUDr. Karel Krpoun, Jíšová Pavlína, Lounková Adéla, Střížková Helena, hudební skupiny Roháči z Lokte, Ajeto, Bonsai 
č. 3, Shiwers, děti z DD Žíchovec, zaměstnanci dm drogerie markt, s.r.o.

Děkujeme také všem dárcům, kteří si nepřáli být zde uvedeni, nebo jsme je nechtěně opomněli.



Výroční zpráva 2014

44

Výroční zpráva 2014

Členství hospice v jiných organizacích

Spolupráce




